



نیاز اقتصاد ایران

نیروهای کلیدی و متخصص شرکت‌های دانش‌بنیان وارد فرآیند مهاجرت شده‌اند

روزهای سیاه کسب و کارهای اینترنتی

صفحه ۳

«تعاادل» از رانت‌های یارانه انرژی گزارش می‌دهد

خلق ارزش جدید شرط اعطای یارانه انرژی

صفحه ۳

دعوی اقتصادی دو دولت وارد فاز جدید شد

دعوت به مناظره

محمدباقر نوبخت از رییس جمهور در خواست کرد با مقامات دولت مناظره تلویزیونی داشته باشد

«گزارش اسالی، حاکی از ادعای نادرست همکاران شمار دهمی ۵۲۵ همتی اوراق در دولت قبل است. با وجود ادعاهای مشابه در دو سال گذشته، جهت خاتمه دادن به این وضعیت، مقرر فرمایید در رسانه ملی، نماینده دولت و اینچاق در حوزه اقتصاد پاسخگوی مردم باشیم.» این بخشی از متنی است که روز گذشته محمدباقر نوبخت - رییس سابق سازمان برنامه و بودجه در دولت روحانی - خطاب به مقامات دولت سیزدهم و رییس جمهور منتشر کرد. متنی که نشان از آن دارد که پس از چند ماه آتش بین سینی، بار دیگر اختلاف نظر میان مقامات دولت روحانی و رییس

سرخسنگی شهرداری تهران برای حل مشکل مسکن مردم وعده داد مسکن اجتماعی یا اجاره‌داری حرفه‌ای؟

صفحه ۵

«تعاادل» در گفت‌وگو با وحید شقاقی شهری تبعات اقتصادی تعطیلات اخیر را بررسی می‌کند

ضرر ۲۱ هزار میلیارد تومانی اقتصاد ایران از تعطیلات اخیر

کاهش ۷ صدم درصدی تولید ملی به دلیل تعطیلات

مشخص نکر دین عدد اربابتمتتی بر چه محاسباتی استخراج کرده است. بررسی‌های دقیق «تعاادل» از دل گفت‌وگو با وحید شقاقی شهری امانشان می‌دهد این عدد برای تولید ملی ۷ صدم درصد در هر روز است. در حالی که حدود ۷ هزار میلیارد تومان در هر روز را شامل می‌شود. با آغاز تعطیلات در روز چهارم اما صدای اعتراضات کسبه و بازاریان هم یک به یک از راه رسید. صاحبان کسب و کار که به‌طور مستقیم ضرر و زیان ناشی از تعطیلات را تحمل می‌کنند در شبکه‌های اجتماعی، دولت را نواخته و نسبت به این نوع برنامه‌ریزی‌ها، انتقاد کردند. شبیه او مدیم‌بنزین شده ۱۵ تومن، دلار ۶۰ تومن! «تعاادل» اما برای ارزیابی خسارت‌های اقتصادی یک چنین تعطیلاتی سراغ وحید شقاقی شهری اقتصاددان و استاد دانشگاه فته تادریه‌روانی می‌رود. مستنداً از آسیب‌های اقتصادی این نوع تصمیم‌سازی‌ها ارائه کند. شقاقی با محاسبه عدد تولید ملی جاری کشور و تقسیم آن بر ۳۶۵ روز سال به عدد ۷ هزار میلیارد تومانی ضرر برای هر روز تعطیلات دست پیدا کرده و می‌گوید: «در این تعطیلات کارمندان دولت هیچ‌گونه اعتراضی ندارند چون... ادامه در صفحه ۲»

زهراسلیمانی | همزمان با اعلام تعطیلات ۳ روزه اخیر، بسیاری از اربابان به دنبال یافتن پاسخی برای این پرسش هستند که این تعطیلات غیر مترقبه تا چه اندازه بر روی اقتصاد ایران اثر داشته است؟ هر چند مقامات دولتی اعلام کردند، دلیل اصلی موافقت دولت با این تعطیلات، درخواست رسمی وزارت بهداشت به خاطر افزایش گرما و احتمال بروز خطر گرامزدگی برای شهروندان بوده است، اما طی روزهای گذشته موضوعات دیگری چون کمبود برق، از مدار خارج شدن برخی نیروگاه‌های سیکل ترکیبی، احتمال تصمیم‌گیری برای تغییر در قیمت انرژی و سبزی در قالب شیاعیات جسته‌وگریخته در چارچوب این تعطیلات غیر مترقبه مطرح شدند. در این میان، سیدمصطفی میرسلیم نماینده مردم تهران در مجلس نخستین چهره‌ای بود که نسبت به تعطیلات اخیر اعتراض کرد و در توییست نوشت: «هر روز تعطیلی کار و تولید به بهانه گرما یا آلودگی هوا یعنی نیم درصد کاهش در آمد ناخالص ملی و متناسب با آن، سقوط ارزش پول ملی و در نتیجه ادامه و تشدید تورم و گرانی افسارگسیخته». میرسلیم هر چند از عدد زیان کاهش نیم درصدی تولید ناخالص داخلی سخن گفت، اما هرگز

رصد بازار خودرو هفته‌ای که گذشت و هفته‌ای که می‌آید

افت قیمت وارداتی‌ها

قیمت خودرو همانطوری که باهیجان بالا رفت، دقیقاً به همان صورت با هیجان بیشتر نیز در حال کاهش است. البته اخباری هم که اخیراً از ترخیص خودروها و تسهیل واردات از سوی سازمان استاندارد به گوش رسید، می‌تواند در بازار خودرو اثر گذار باشد.

«تعاادل» گزارش می‌دهد

بورس بی‌رمق ماند!

بازار سرمایه روزهای جذابی را پشت سر نمی‌گذارد و هر روز شاهد افت یا تصمیم‌گیری در بازار هستیم! این افت و تصمیمات پی‌درپی باعث شده که بورس تهران دچار افت و بی‌اعتمادی شود و این افت مساوی با خروج نقدینگی و عدم ورود آن به تالار شیشه‌های است. در این بین تصمیمات زیادی برای بازار سهام گرفته شده و در عین حال شرایط رییس دولت به دنبال احیای اعتماد در بازار است. هفته گذشته بود که وزیر اقتصاد و دارایی با توجه به تأکید رییس جمهور بر لزوم احیای اعتماد نسبت به... ادامه در صفحه ۲ را بخوانید

یادداشت - ۲

رشد بورس در هفته دوم مرداد

معاملات بازار بورس در هفته جاری کمی جاندارتر از هفته گذشته که با فشار فروش ناشی از افشای اطلاعات مربوط به نامه هیات دولت در تاریخ ۱۷ اردیبهشت ماه بود دنبال شد. شاخص کل بورس در هفته جاری از کمال ۱۹۰۰ نوسان

بهنام علیخانی

کرد و امروز بار شد حدود ۲۰ هزار واحد رشد و سهامداران را امیدوارتر از هفته گذشته کرد. در کت‌های کوچک‌تر در هفته گذشته عملکرد بهتری داشته و پس از مدت‌ها مجدداً شاهد صف‌های خرید قوی در بازار بودیم. روند ارزش معاملات که طی هفته‌های گذشته نزولی بود مجدداً افزایش پیدا کرده و خریداران حقیقی جدید با جسارت بیشتری اقدام به خرید نمودند اما همچنان احتیاط در استراتژی خرید همچنان مشهود است. خبرهای امیدوارکننده به احتمال پایان چالش نرخ خوراک پتروشیمی‌ها و صنایع طی روزهای اخیر و همچنین اتفاقات مثبتی که در برخی صنایع دیگر همچون خودرویی‌ها، بالاشی‌ها و... رخ داده، موجب شد که بورس تهران بتواند برگشت خوبی را از شرایط سخت خود داشته باشد و در مسیری سبز قدم بگذارد. در کنار این موضوع روند نرخ دلار نیز در افزایش تقاضای آن نبوده است اما از طرفی انتشار اخبار پیرامون صنعت پتروشیمی کشور باعث گردیده تا خریداران باتر دید بیشتری نسبت به خرید سهام این گروه عمل نمایند. در نهایت به نظر می‌رسد شرکت‌های سیمانی به‌علت عملکرد خوب آنها در گزارشات ماهانه و افزایش نرخ در بورس کالا و همچنین شرکت‌های غذایی به‌علت افزایش نرخ و احتمال تعدیل مثبت در درآمدهای عملیاتی و گروه باقی‌باز خریداران مواجه شوند. نمایندگان آیندنی از گروه بانکی به‌علت حواشی اخیر و همچنین ۲۲ ماه بسته بودن نماد یکی از پر مخاطب‌ترین نمادها در اخبار حول صنعت بانکی بوده که به نظر می‌رسد با شفاف‌سازی‌های انجام‌شده توسط بانک آینده در مسیر تغییر ساختار و اصلاح صورت‌حالی مالی قدم بر خواهد داشت. همچنین بررسی نماد تکنیکال شاخص کل بورس نشان می‌دهد که شاخص کل که روند صعودی خود را نیمه دوم سال ۱۴۰۱ شروع کرده بود در نهایت در نیمه اول دیهشت ماه شروع به اصلاح کرده و پس از گذشت حدود دو ماه و نیم و برپیش‌شدید اکثر سهام‌بازار، هم‌کنون در محدوده حمایتی خود به‌سرمی‌برد که این وضعیت نشان می‌دهد بازار در کوتاه‌مدت توانایی این را دارد که به این روند صعودی خود ادامه داده و قدرت خریداران نسبت به فروشنده‌گان برتری داشته باشد. به نظر می‌رسد ساختار پس از چندین روز استراحت در همین محدوده مجدداً روند حرکتی خود را با بالیدری گروه خودرو و قطعات شروع نموده و به سمت فتح قله جدید حرکت کند که شایعه عرضه مجدد خودرو در بورس کالا در صورت تأیید می‌تواند به شروع رالی جدید کمک نماید که در صورت ورود روزانه نقدینگی به بازار می‌تواند به معامله گران روزانه کمک شایانی نماید.

یادداشت - ۲

ارتباط متقابل انتظارات تورمی و تورم

طی روزها و هفته‌های اخیر منازعات کلامی دامنه‌داری میان برخی مسوولان تصمیم‌ساز اقتصادی در دولت‌های فعلی و قبلی، شکل گرفته که بررسی دقیق ریشه‌های این منازعات چرایی بروز مشکلات اقتصادی و نزول

محمد زامنجد

شاخص‌ها در کشور را نمایان می‌کند. طی روزهای اخیر یکی از مقامات سابق، مدیران دولت فعلی را به مناظره و شفاف‌سازی بر سر موضوع تأمین مالی دولت و اینکه کدام دولت نقش بزرگ‌تری در بروز مشکلات داشته، دعوت کرده است! اما فارغ از اینکه کدام دولت بیشتر اوراق منتشر کرده و کدام دولت کمتر یادر کدام دولت وعده‌های زمین مانده بیشتری وجود دارد و در کدام دولت کمتر، نتیجه این ناسامانی هادر اقتصاد ایران یک گزاره مشخص است و آن هم افزایش تورم و نزول شاخص‌های اقتصادی است. به نظر لازم است موضوع تورم از منظر ریشه‌های آن و کلیدی‌تر مورد بررسی قرار بگیرد. در میان عوامل مؤثر بر بروز تورم، یکی از مهم‌ترین عوامل «انتظارات تورمی» است که روند شتابنده‌تری به‌بروز تورم و تثبیت آن می‌دهد. بررسی رابطه تجربی انتظارات تورمی و تورم در ایران ۹ دهه اخیر، حاکی از رابطه مثبت میان این دو است. به‌طوری که با افزایش انتظارات تورمی، تورم افزایش یافته است. همچنین در سطوح بالاتر تورمی، تأثیر انتظارات تورمی بر تورم شدیدتر و بیشتر بوده است. انتظارات تورمی به معنای شکل‌گیری و پیش‌بینی جامعه از تورم در دوره آتی (مثلاً یک‌فصل یا یک سال آینده) است. هر اندازه که انتظارات تورمی در فضای اقتصادی یک جامعه بیشتر شود، احتمال بروز تکانه‌های تورمی در آن جامعه افزون‌تر خواهد بود. مطالعات انجام‌شده در ایران حاکی از شکل‌گیری انتظارات به‌صورت تطبیقی (قوی‌تر) و عقلایی است. آمارها، نمودارها و جداول بسیاری رابطه مثبت انتظارات تطبیقی تورم با تورم در ایران را روشن می‌کنند. یکی از این جداول بر مبنای دهه‌ها آمار موجود از تورم در ایران به روش کوتا‌تاملی در نرم‌افزار ایپوز طراحی شده است. نتایج مهم این تخمین به شرح زیر است: نخست) تأثیر انتظارات تورمی بر تورم مثبت است. به عبارت دیگر با افزایش انتظارات تورمی، تورم در اقتصاد ایران همواره افزایش یافته است.

دوم) با افزایش رقم تورم در ایران (از تکرر کمی تا بالای پنج‌صدم درصد) تأثیر گذاری انتظارات تورمی بر تورم بیشتر شده است. به‌طوری که در تورم تک‌رقمی (برخی سال‌های دهه چهل و نیز دو سه سال دیگر از دهه‌های دیگر)، اگر انتظارات تورمی یک درصد افزایش می‌یافت موجب افزایش ۴۶۱ درصدی در تورم شده است. لکن با افزایش سطح تورم طبق نمودار و جدول این ضریب تا ۳۴/۱ درصد تورم را افزایش می‌دهد. به عبارات روشن‌تر، هر اندازه انتظارات تورمی در اقتصاد ایران بیشتر شده است، نرخ تورم هم افزایش یافته است.

ادامه در صفحه ۴

یادداشت - ۱

بخش خصوصی و حواشی دنباله‌دار

متأسفانه به‌ویژه از دوره قبل کشمکش‌های درونی میان اعضای قدیمی‌تر در اتاق ایران چالش‌برانگیز شده و حالاً جلوه‌های بیرونی پیدا کرده است. گروه‌هایی که به نوعی نتوانستند در رقابت‌های انتخاباتی به کرسی‌های مورد

مهراد عباد

نظر خود بر سبند دست به حرکت‌هایی زدن و از جمله موضوع ۱۵۰۰ میلیاردی اختلاس را مطرح کردند، چندماه از طرح این موضوعات گذشت سازمان بازرسی هم نظرات‌های خود را انجام داد و تخلفی هم گزارش نشد. اما همچنان شایعه‌سازان به این بهانه‌ها به دنبال ابطال انتخابات هیات بیست‌دوم نهم اتاق و برگزاری انتخابات مجدد بودند. گروه دیگری از آنها هم از طریق تغییر قانون اتاق و آیین‌نامه انتخاباتی آن تلاش کردند اهداف خود را دنبال کنند. متأسفانه نتایج این شایعه‌سازی‌ها آسیب به بخش خصوصی بوده است. بخش زیادی از وقت چهره‌های قدیمی اتاق صرف همین دعوا می‌شود از سوی دیگر اعضای جوان‌تر اتاق هم از این دعواها خسته شدند. هر بار که این گروه‌ای نمی‌آورند مسیر راه به سمتی منحرف می‌کنند که انتظاری آن ابطال انتخابات است. شش‌و‌شورای نظارت با صلابت و قاطعیت باید موضوع را خاتمه دهد. چند ماه است که انرژی و وقت بخش خصوصی را صرف خود کرده است. انتخابات هیات بیست‌دوم کاملاً قانونی برگزار شده و هیات نمایندگان با رأی بالا انتخاب خود را انجام داده و انجمن نظارت هم انتخابات را تأیید کرده است. هیچ نهادی هم طبق قانون نمی‌تواند این انتخابات را ابطال کند. امیدوارم شورای عالی نظارت با تدبیر خود انتخابات را بررسی کرده و در بیابانی‌ها با احترام به رأی هیات نمایندگان ختم استقلال اتاق پیش‌نویسی را آماده کند و بعد از رأی هیات نمایندگان به شورای عالی ارجاع دهد. بخش خصوصی در مسیر حل مشکلات اقتصادی کشور باید در تمام بخش‌ها فعالیت خود را ادامه دهد. در این شرایط، لازم است بخش خصوصی و اتاق بازرگانی نیز پویایی خود را افزون کنند تا بتوانند در مقابل مسائل و مشکلات داخلی و خارجی روزه عکس‌العمل سریع‌تری نشان دهند. لازم است کمیسیون‌های تخصصی اتاق‌های بازرگانی به همراه تشکل‌های اقتصادی مختلف مشکلات صنایع مختلف را به سرعت شناسایی و در جهت مطالعه اصلاح آن بکوشند و همچنین با پویایی خود در ایجاد مشکلات جدید جلوگیری کنند.

اقتصادهای ایران و پاکستان

مکمل یکدیگرند

نشست فرصت‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری میان ایران وپاکستان در کراچی پاکستان برگزار شد.وزیر امور خارجه در این نشست در جمع فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاری پاکستان سخنرانی کرد. حسین امیرعبداللہپان در این نشست تاکید کرد:اقتصادهای ایران و پاکستان مکمل یکدیگر هستند. پاکستان می‌تواند تامین‌کنندهنیازهای ایران در بخش کشاورزی باشدو ایران می‌تواند نیاز پاکستان به انرژی را پوشش دهد. متن کامل سخنزرائی وزیر خارجه بدین شرح است:از اینکه در شهر کراچی،قطب اقتصادی و تجاری پاکستان، در جمع برادران و خواهران عزیز پاکستانی و تجار وفعالین اقتصادی این کشور حضور دارم،بسیار خرسندم. جمهوری اسلامی پاکستان، به عنوان یک کشور توسعه‌یافته ومسلمان هموار،از اهمیت بالایی برای جمهوری اسلامی ایران برخوردار بوده‌است.وجودبیش از نُهصد کیلومترمَرز مشترک زمینی واشتراکت فراوان تاریخی،فرهنگی ودینی،روابط دو کشور را پایدار ساخته است. در حال‌های اخیر،اقدامات مهمی برای گسترش روابط دو کشور شامل همکاری اقتصادی به عمل آمده است. به‌عنوان مثال باهمکاری طرفین،دو پایانه مرزی جدید در منطقه «ریمدان-گید» و«پیشین-مند» ایجاد شده‌است.همچنین، یادداشت تفاهم همکاری برای ایجادشش بازارچه مرزی مشترک به‌امضارسیده است. علاوه بر این، با توجه به بر خور داری هر دو کشور از موقعیت جغرافیایی استراتژیک وقرار داشتن در مسیر کریدورهای حمل و نقل بین‌المللی، از جمله ابتکار کمربند راه،تلاش شده‌است تااز ظرفیت‌های موجود برای توسعه همکاری های دو جانبه ومنطقهٔ ۳ ای در حوزه حمل و نقل و ترانزیت بهره‌بر داری شود. شایان ذکر است موقعیت جغرافیایی ونیدر چندچهار (در ایران) و گوادر (در پاکستان) از دیگر ظرفیت‌های است که می‌تواند در راستای افزایش همکاری‌های اقتصادی دو جانبه ومنطقه‌ای دو کشور مورد بهره‌برداری قرار گیرد. اقتصادهای ایران و پاکستان مکمل یکدیگر هستند. به‌عنوان مثال پاکستان می‌تواند تامین‌کننده نیازهای ایران در بخش کشاورزی باشدو ایران می‌تواند نیاز پاکستان به انرژی را پوشش دهد. به این دلیل، خط لوله گاز ایران -پاکستان (IP)، توسط دولت ایران تا نزدیکی مرز پاکستان کشیده شده‌است. صادرات برق ایران با پاکستان نیز افزایش یافته‌است. تجارت ایران و پاکستان از روند افزایش بر خور دار بوده و به بیش از دو میلیارد و سیصد میلیون دلار رسیده‌است. همچنین، عضویت هم‌زمان ایران وپاکستان در ترتیبات منطقه‌ای مانند سازمان همکاری اقتصادی (اِکو)، گروه هشت کشوراسلامی در حال توسعه(D8)،سازمان همکاری شانگهای واتحادیه پایاپای آسیایی (ACU)،وهمچنین همکاری‌های سازنده دو کشور در مجامع بین‌المللی مانند بانک جهانی، صندوق بین‌المللی پول، شورای اقتصادی واجتماعی سازمان ملل متحد(ECOSOC) و سازمان توسعه صنعتی ملل متحد (UNIDO) نیز بسترنسبب رایزنی‌های متناسب‌تجاری واقتصادی دو کشور ایجاد کرده‌است. بااین وجود،بخش‌های خصوصی، نقش مهمی را در توسعه همکاری های اقتصادی دو جانبه در عهده‌دار. جمهوری اسلامی ایران از توسعه گردشگری میان دو کشور حمایت می‌کند. ایران اندامگی خود را برای ارتقای میزان ای گردشگری سلامت به خواهران و برادران عزیز پاکستانی اعلام می‌نماید. امیدواریم با افزایش همکاری‌ها میان دو کشور دوست و برادر ایران و پاکستان، ارتقای روزافزون همکاری های اقتصادی وتجاری دو جانبه را شاهد باشیم.

خانواده شهدادر عرصه

جهاد تبیین بسیار اثر گذارند

رییس‌جمهور با حضور در منزل شهیدان خالقی‌بور، با مادر و دیگر اعضای خانواده این شهیدان دیدار و گفت‌وگو کرد.سیدابراهیم‌رییسی در این دیدار که با حضور اعضای خانواده شهیدان داوود،رسول وعلیرضا خالقی‌پور وسید امیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی رییس بنیاد شهیدوامور ایثارگران برگزار شد، خانواده و به‌ویژه مادران و پدران شهدا را پرچم‌های برافراشته فرهنگ ایثار و شهادت و چشم‌پوچ‌رهر شهروندیاری توصیف کرد.رییس‌جمهور با اشاره به فعالیت‌های تبلیغی مادر شهیدان خالقی‌پور در ترویج فرهنگ ایثار وشهادت،گفت:شما زبان گویای دین،انقلاب،جهاد وشهادت‌والگوی موفق جهاد تبیین هستید که به‌فشرهای مختلف جامعه روحیه و انگیزه و ثبات قدم می‌دهید. رییس‌رییسی همچنین با بیان اینکه جنگ امروز جنگ اراده‌هاست، پدران و مادران شهدا را پرچم‌ز جنگ اراده‌های زمان خود و پرچم‌داران جنگ اراده‌های امروز دانست وافزود:بر خلاف خواست دشمن که به‌دنبال کم‌رنگ و محو کردن یاد و اثرگذاری شهدا است، خانواده‌های شهیدان در هر کوی و برزخی پرچم برافراشته‌فرهنگ‌ایثار وشهادت‌هستند.رییسی تصریح کرد:دو خانواده شهیدان در امتحان خود برای دفاع ازاسلام و انقلاب نهمه‌قولی گرفت‌ه و مایه افتخار همه ما همه دوران‌ها هستند.امروز نوبت ماست که تلاش کنیم در اثرمات و برکات خون شهدا پاسداری و صیانت کنیم. مادر شهیدان خالقی پور نیز در این دیدار در سخنانی با بیان اینکه هموارافسوس‌خوردم که چراپسران بیشتری نداشتیم تا در راه اسلام و انقلاب تقدیم کنیم،گفت:وظیفه خودمی‌دانم به‌نسل جوان بگویم که برای حفظ وحفظ خاک این کشور چه‌خون‌های پاک‌ی بر زمین ریخته شده و امروز چه وظیفه‌سنجینی برای حراست از این نظام و انقلاب بر عهده‌ماست. شهید داوود خالقی‌پور در تاریخ ۲۲ اسفندسال ۶۶ در عملیات خیبر وشهیدان رسول و علیرضا نیز در سال ۶۷ در عملیات مرادبه درچه رفیع شهادت‌نایل آمدند. همچنین حاج محمودخالقی‌پور، پدر شهیدان خالقی‌پور که از زمندگان دفاع مقدس بود و سابقه رزم در لبنان علیه رژیم صهیونیستی را داشت در تیرماه سال ۹۵ و در سن ۹۸سالگی به دلیل شدت جراحاتی به‌سران و هم‌زمان شهیدش بیوست.

تعاون

دعوی اقتصادی دودولت واردفاز جدید شد

دعوت به مناظره

«گزارش اسالی، حاکی از ادعای نادرست همکاران شما در بدهی ۵۳۵همتی اوراق در دولت قبل است، با وجود ادعاهای مشابه در دو سال گذشته، جهت خاتمه دادن به این وضعیت، مقرر فرمایید در رسانه ملی، نماینده دولت و اینجانب در حوزه اقتصاد پاسخگوی مردم باشیم.» این بخشی از متنی است که روز گذشته محمدباقرنوبخت –رییس سابق سازمان برنامه و بودجه در دولت روحانی – خطاب به مقامات دولت سیزدهم و رییس‌جمهور منتشر کرد. متنی که نشان از آن دارد که پس از چند ماه آتش بس نسبی، بار دیگر اختلاف نظرها میان مقامات دولت روحانی و رییسی زبانه کشیده و احتمال دارد که در روزهای آینده وارد فازی جدید شود. هرچند بعید به نظر می‌رسد که دولت مقامات دولت قبل به درخواست مناظره نوبخت پاسخ مثبت بدهند اما احتمالاً مانند گذشته، پاسخ‌های غیر مستقیم و تهاجمی ادامه خواهد داشت و باید دید که افکار عمومی نسبت به این مساله چه واکنشی نشان خواهد داد.

دولت سیزدهم در حالی تشکیل شد که اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۰ با مشکلات متعددی در حوزه‌های کلان‌مانند پایین بودن رشد اقتصادی و بالا بودن تورم دست و پنجه نرم می‌کرد و از این رو بخش مهمی از تبلیغات انتخاباتی و شعارهایی که از سوی ریسی و تیم اقتصادی او در دوره انتخابات دولت قبل، حمله به سیاست‌های اقتصادی دولت قبل بود. در این بین مقامات دولت روحانی نیز در دفاع از عملکرد خود به مشکلات اساسی و ساختاری اقتصاد ایران اشاره کرده و موضوعاتی مانند احیاناً نشدن برجام یا تصویب نشدن عضویت ایران در اف‌ای ئی اف را بخش مهمی از مشکل می‌دانستند که تصمیم‌گیری در رابطه با آن از اختیار دولت خارج بود و حتی در برخی اظهارات این موضوع را مطرح می‌کردند که همیمان سیاسی دولت ریسی، مانع از نهایی شدن تصمیم‌گیری در این زمینه شده بودند.

در کنار آن با رسیدن به سومین سالگرد آغاز به کار رسمی دولت سیزدهم، دولت رییسی عنوان نیمه ابتدایی کار خود را به پایان رسانده و این سوال وجود دارد که اساساً تا چه میزان امکان کاهش فشارهای اقتصادی و بهبود شاخص‌ها فراهم شده است. در حوزه‌ای مانند تورم، هرچند در دو ماه گذشته اعداد کاهش یافته‌اند اما همچنان نرخ تورم سالانه ایران در مرز ۳۵ درصد قرار دارد و در همین دولت‌های رکورد‌های جدیدی در تورم ماهانه و نقطه به نقطه به ثبت رسیده است. البته دولت سیزدهم علت این موضوع را نیز ارز ۴۲۰۰ تومانی تصویب شده در دولت روحانی و تبعات حذف آن می‌داند و معتقد است که توانایی به وجود دشواری‌ها عملکردی مثبت را در این زمینه به ثبت برساند.

با این وجود، این بار دعوی جدید آماری میان مقامات دو دولت در حوزه انتشار اوراق آغاز شده و محمدباقرنوبخت در راس آن قرار دارد. چندی قبل محمدباقرنوبخت رییس سازمان برنامه و بودجه دولت سیزدهم در تویییتی گفت که با انتشار ۳۱۱۵ هزار میلیارد تومان اوراق مالی، دولت سیزدهم در کمتر از دو سال بیش از ۸ سال‌ فعالیت دولت‌های یازدهم و دوازدهم، انواع اوراق مالی منتشر کرد. همانطور که قابل پیشبینی بود، این صحبت با واکنش‌های

ادامه‌از صفحه اول



مختلفی از سوی مقامات دولت و حتی مجلس مواجه شد. مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به ادعای محمدباقرنوبخت درباره عملکرد دولت سیزدهم در انتشار اوراق مالی اسلامی اعلام کرد: مجموع مبالغ انتشار اوراق مالی اسلامی در دولت‌های یازدهم و دوازدهم متبئی در ظرفیت‌های قانونی، از سال ۱۳۹۲ تا تاریخ ۱۴ مرداد ماه سال ۱۴۰۰ (زمان تحلیف رییس‌جمهور در مجلس شورای اسلامی) حدود ۵۳۱ هزار میلیارد تومان و در مقابل مبلغ انتشار اوراق مالی اسلامی در چارچوب ظرفیت‌های قانونی، از زمان شروع به کار دولت سیزدهم (۱۴ مرداد ماه سال ۱۴۰۰) تا پایان سال ۱۴۰۱، معادل ۳۰۶ هزار میلیارد تومان است. همچنین داوود منظور، رییس سازمان برنامه و بودجه، در پاسخ به این ادعا در صفحه خود در توییتر نوشت: «دولت آقای روحانی فقط در دو سال پایانی خود با انتشار اوراق مالی، بالغ بر ۳۰۰ هزار میلیارد تومان بدهی به جا گذاشت. دولت سیزدهم این بدهی‌ها را با انتشار اوراق مالی جدید در دو سال اخیر بازپرداخت کرد. بدهی‌های مالی خود را با نام دیگران فاکتور نکنید. در مجلس نیز مجتبی توانگر به این اظهارات پاسخ داد. او در یادداشتی به نوبخت واکنش نشان داد. در بخش‌هایی از این یادداشت آمده: انتظار می‌رود به عنوان فردی که در بالاترین سطوح مدیریت اقتصادی کشور قرار داشتید، تفاوت بین نرخ‌های اسمی و حقیقی را بدانید. منظور از نرخ‌های اسمی در هر مقوله قابل ارزش‌گذاری به پول، ارزش روز است و منظور از نرخ حقیقی، تعدیل ارزش روز متناسب با تورم است. به عنوان مثال اگر هزینه‌های ماهانه یک خانوار، در حال حاضر ۲۰ میلیون تومان یا در اندازه بزرگ‌تر، هزینه‌های دولت در سال مثلا ۱۵۰۰ هزار میلیارد تومان باشد، اگر چه هزینه‌کرد اسمی نسبت به سال‌های قبل بیشتر شده است اما چون ممکن است نسبت به تورم رشد کمتری داشته باشد پس به عنوان مثال هزینه‌کرد دقیق خانوار یا دولت کمتر هم شده‌است. بویژه در زمینه خانوار‌ها، این کاهش خود را در کاهش مصرف نشان می‌دهد چرا که درآمد خانوار‌ها کمتر از تورم افزایش یافته و در نتیجه قدرت خرید خانوار‌ها افت پیدا کرده است و به میزان کمتری مصرف می‌کنند. مگر غذایی

دوم، غفلت از اصلاحات ساختاری در بودجه که نتیجه آن عملکرد بسیار ضعیف دولت سابق در مقایله با فرآ‌های مالیاتی و ایجاد پایه‌های مالیاتی جدید، غفلت از مولدسازی دارایی‌ها و افزایش بیش از تورم در برخی هزینه‌ها از جمله در بخش بازنشتگی است که ریشه آن در ناتوانی دولت برای اصلاحات در صندوق‌های بازنشتگی است. با چنین عملکرد ضعیفی که بخش عمده آن اتفاقا به حوزه مسوولیت‌های دولت سیزدهم، شاهد چشم‌تشکیل سرمایه در کار دولت سیزدهم، به این ترتیب به نظر می‌رسد که به مقامات دولت سیزدهم، امیدوار هستند که کار به همین جا ختم شود اما پس از مطرح شدن تمام این مسائل، حالا بار دیگر نوبخت آمار دولت رییسی را زیر سوال برده و البته اعلام آمادگی کرده تا در یک مناظره تلویزیونی برای مردم شرایط را به‌شکل‌یک دقیق‌تشریح کند، موضوعی که بار دیگر توپ را در زمین دولت رییسی خواهد انداخت و باید دید که آیا وضعیت کنونی کشور، انتظارات رهبر معظم انقلاب و توقعات مردم، باید سرعت تحولات و تغییرات به نفع مردم بیشتر و بهتر رقم می‌خورد. مردم انتظار دارند، برنامه‌های دولت در زمینه تامین مسکن، مهار

شنبه ۱۴ مرداد ۱۴۰۲ | ۱۸ محرم ۱۴۴۵ | سال دهم | شماره ۲۵۵۳ | Sat, Aug 5, 2023

ایران

کاهش ادامه‌دار قیمت یورو

در بازاری کم‌نوسان

تغییرات قیمت سکه و طلا در هفته اخیر

رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران با تاکید بر اینکه بازار همچنان با تقاضای خاصی روبرو نیست و در رکود قرار دارد، تغییرات صعودی در قیمت‌های دو روز فعالیت بازار سکه و طلا در یک هفته اخیر را نمانی از تغییرات نرخ ارز دانست. نادر بذرافشان در رابطه با وضعیت بازار سکه و طلا در یک هفته اخیر، اظهار کرد: در این هفته بانوجه به تعطیلی بازار تا سه روز بعد از عاشورا، عملاً بازار از روز دوشنبه به‌صورت رسمی آغاز به کار کرد، بازار فعالیت خود را همراه با نوسانات صعودی آغاز کرد. پس از آن هم که با توجه به تعطیلی روزهای چهارشنبه و پنجشنبه توسط دولت به علت گرم‌های هوا و تاکید فرماندهی آمانک تهران بزرگ بر تعطیلی بازار سکه و طلا و حتی واحدهای صنفی سطح شهر، عملاً بازار این هفته، دو روز فعال بود و آخرین معاملات نیز مربوط به روز سه‌شنبه است.

رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران ادامه داد: روز دوشنبه و سه‌شنبه که بازار فعالیت داشت، در اونس جهانی طلا تغییرات خاصی نداشتیم و حدود چند دلار نوسان کاهش‌ی دیده‌ شد؛ اما در بازارهای داخلی نوسان نرخ ارز در بازار و خبرهای سیاسی-اقتصادی سبب شد که قیمت سکه و طلا با افزایش قیمت مواجه شود. این افزایش قیمت در حالی بود که افزایش تقاضا عاملی بر این صعود نبود و همچنان رکود بر بازار حاکم است و تقاضا کاهش‌ی است.

وی اعلام کرد: براساس آخرین معاملات رسمی در بازار سکه و طلا در روز سه‌شنبه نسبت به روز پیش از آن که روز اول معاملات و بازگشایی بازار بود، هر قطعه سکه تمام طرح جدید ۸۰ هزار تومان، سکه تمام طرح قدیم ۵۰۰ هزار تومان، نیم سکه و ربع سکه هر یک ۳۰۰ هزار تومان، سکه‌های یک گرمی ۱۵۰ هزار تومان افزایش قیمت داشته‌اند. هر گرم طلا ۱۸۱ عیار نیز حدود ۲۲ هزار تومان افزایش قیمت ثبت کرده‌است.

این مقام صفت تصریح کرد: حال باید منتظر باشیم تا ببینم از امروز (شنبه) که بازار مجدداً گشایی خواهد شد، چه اتفاقی خواهد افتاد؛ البته به اعتقاد بنده، این افزایش قیمت پیش‌آمده، با توجه به نبود تقاضا در بازار، کاذب بوده است. بنابراین آنچه‌چند از ابتدای هفته آینده نوسان خاصی در بازارهای داخلی نداشتیم و همچنان با افزایش قیمت تغییرات خاصی روبرو نباشد، احتمال اینکه بانوسان خاصی در بازار سکه و طلا روبرو شویم، کم است.

رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران اعلام کرد: براساس آخرین معاملات بازار در روز سه‌شنبه، سکه تمام طرح جدید ۲۹ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان، سکه تمام طرح قدیم ۲۶ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان، نیم سکه ۱۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۵۰۰ هزار تومان و سکه‌های یک گرمی بانک مرکزی شش میلیون و ۳۵۰ هزار تومان قیمت داشته است. حباب سکه نیز در آخرین معاملات نسبت به هفته پیش از آن (هفته منتهی به ۶ خرداد ماه)، در مجموع ۳۵۰ هزار تومان افزایش داشته و به پنج میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسیده است. هر گرم طلا ۱۸ عیار نیز در آخرین معاملات روز سه‌شنبه، دو میلیون و ۳۹۲ هزار تومان داودست شد. بذرافشان افزود: در حال حاضر اونس جهانی طلا ۱۹۳۴ دلار است که حدود ۱۷ دلار نسبت به ابتدای هفته کاهش داشته‌است.

قیمت یورو در هفته‌ای که گذشت روند کم‌نوسانی را در بازار تجربه کرد و در مرکز مبادله روند نزولی داشت. هر یورو کمتر از ۵۵ هزار تومان نیز در بازار

آزاد (غیر رسمی) معامله شد.

شنبه هفته قبل (هفتم مرداد ماه) بازار ارز بانوسان کمی نسبت به آخرین ساعات معاملات در روز پنجشنبه هفته گذشته (پنجم مرداد ماه)، کار خود را آغاز کرد. در این بازار قیمت یورو در مرکز مبادله تا آخرین روز همین هفته روند نزولی خود را ادامه داد اما در بازار آزاد نوسان کمی را به خود دید.

به عنوان مثال هر دلار آمریکا در روز شنبه هفته قبل (هفتم مرداد ماه) در بازار آزاد (غیر رسمی) به حدود ۴۹ هزار تومان رسیده بود، اما همین نرخ تا روز یکشنبه با نوسان چند صد تومانی مواجه شد. دوشنبه هفته جاری نیز چند صد تومان کمتر شد. همین روند قیمتی تا پایان روز کاری این هفته ادامه پیدا کرد و نهایتاً دلار در محدوده قیمتی کمتر از ۵۰ هزار تومان، هفته خود را به پایان رساند. قیمت دلار به‌صورت اسکناس و حواله در مرکز مبادله نیز روند نسبتاً مشابهی را تجربه کرد. به‌گونه‌ای که شنبه ۳۱ تری ماه به ترتیب ۴۱ هزار و ۲۷۸ تومان و ۲۷ هزار و ۵۲۵ تومان قیمت‌گذاری شد و تا آخرین روز هفته جاری با افزایش جزئی به ۴۱ هزار و ۳۰۲ تومان و ۲۷ هزار و ۵۴۷ تومان رسید. یورو نیز در نخستین روز این هفته در حدود ۵۴ هزار تومان معامله شد اما بعد از گذشت دو روز، یعنی دوشنبه نرخ آن افزایش چند صد تومانی مواجه شد و نرخ این ارز را تا مرز ۵۵ هزار تومانی نزدیک کرد. نهایتاً یورو در حوالی همین نرخ ایستاد. نرخ اسکناس و حواله یورو در مرکز مبادله ارز و طلا نیز این روند نزولی را تجربه کرد، چرا که از ابتدای هفته قبل به ترتیب از ۴۵ هزار و ۵۶۴ تومان و ۴۱ هزار و ۴۲۱ تومان به ۴۵ هزار و ۵۱۰ تومان و ۴۱ هزار و ۲۷۳ تومان رسید.

یورو روند قیمتی کم‌نوسانی را تجربه کردند و باید دید در ادامه هفته‌های پیش‌رو روند قیمت‌ها در بازار ارز تا کجا ادامه خواهد داشت. به نظر من ۳۰ درصد اوراق قرضه ایران وارد می‌کند که ۷ صدم در صد تولید ملی ایرانیان است. اگر ۱ روز ۱۲ روز تعطیل شود به حدود ۲۱ هزار میلیارد تومان دست پیدا می‌کنیم. باید توجه کرد که این نوع محاسبات، محاسبات کمی است و مبتنی بر اعداد و ارقام هستند بانک مرکزی است. آمار بانک مرکزی مرتبط با سال ۱۴۰۰ است. من ابتدا این عدد را با در نظر گرفتن تورم ۴۰ درصدی به روز کردم. بر آورد من از تولید ملی حدود ۱۰ هزار همت است. با کنار گذاشتن بخش نفت به عدد ۹ هزار همت می‌رسیم. با هر روز تعطیلی ۳۰ درصد کسب و کارها دچار افت می‌شود. ■ **اگر چرا ۳۰ درصد اوراق قرضه را در نظر گرفته‌اید و پدو چرا ۵۰ درصد کاهش را در نظر نگیریم؟** به نظر من ۳۰ درصد واقع‌بینانه است. چون کشور تعطیل هم که می‌شود، بخشی از صنایع کار می‌کند. ساخت و سازها و صنایع ساختمانی کار می‌کنند و بخشی از کسب و کارها به فعالیت خود می‌پردازند. هر روز تعطیلی ایران حداقل ۷ هزار میلیارد تومان ضرر و

تورم و ایجاد رونق، تاثیر ملموس بر سفره آنها بگذارد نه اینکه صرف‌فا در برخی آمارها و باید‌ها و نیاید‌های مسوولان دولتی ظهور و بروز داشته باشد. ماجرا به این جا نیز ختم نشد و وزیر اقتصاد در نشست خبری اخیر خود، بار دیگر اظهارت نوبخت را زیر سوال برد. سخنگوی اقتصادی دولت در پاسخ پرسش خبرنگار ایرنا مبنی بر ادعای رییس سازمان برنامه و بودجه دولت دوازدهم درباره حجم انتشار اوراق در دولت سیزدهم، گفت: مقایسه ارقام مطلق علت گرم‌های هوا و تاکید فرماندهی آمانک تهران بزرگ بر تعطیلی بازار سکه و طلا و حتی واحدهای صنفی سطح شهر، عملاً بازار این هفته، دو روز فعال بود و آخرین معاملات نیز مربوط به روز سه‌شنبه است.

کمتری مصرف می‌کنند یا از هزینه‌های بهداشتی، آموزشی و فرهنگی خود می‌زنند. به این ترتیب شما هم نمی‌توانید هزینه‌های سال‌های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ را با هزینه‌های مثلا ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰ مقایسه کنید و تورم را نادیده بگیرید. نکته بعد اینکه اساس آمار ی که حضر تعالی داده‌اید مجموع اوراق فروخته شده معادل ۵۲۲ هزار و ۳۰۲ میلیارد تومان است و میزان فروش اوراق حتی با ارزش اسمی معادل ۶۰ درصد فروش اوراق از سال ۹۴ تا پایان دولت دوازدهم است؛ نه بیش از آن! از حق نباید گذشت که دولت سابق در اواخر فعالیت خود هم به دلیل بازگشت تحریم‌ها و هم افت قیمت نفت به دلیل شیوع کرونا، به‌شدت دچار کسری بودجه بود و از این جهت پناه آوردن به انتشار اوراق مالی طبیعی بود اما دو نقد مهم بر عملکرد دولت قبل وارد است: نخست، اتکالی صرف به برجام و غیرمحمک دانستن خروج آمریکا از برجام و بازگشت دوباره تحریم‌ها.

دوم، غفلت از اصلاحات ساختاری در بودجه که نتیجه آن عملکرد بسیار ضعیف دولت سابق در مقایله با فرآ‌های مالیاتی و ایجاد پایه‌های مالیاتی جدید، غفلت از مولدسازی دارایی‌ها و افزایش بیش از تورم در برخی هزینه‌ها از جمله در بخش بازنشتگی است که ریشه آن در ناتوانی دولت برای اصلاحات در صندوق‌های بازنشتگی است. با چنین عملکرد ضعیفی که بخش عمده آن اتفاقا به حوزه مسوولیت‌های دولت سیزدهم، شاهد چشم‌تشکیل سرمایه در کار دولت سیزدهم، به این ترتیب به نظر می‌رسد که به مقامات دولت سیزدهم، امیدوار هستند که کار به همین جا ختم شود اما پس از مطرح شدن تمام این مسائل، حالا بار دیگر نوبخت آمار دولت رییسی را زیر سوال برده و البته اعلام آمادگی کرده تا در یک مناظره تلویزیونی برای مردم شرایط را به‌شکل‌یک دقیق‌تشریح کند، موضوعی که بار دیگر توپ را در زمین دولت رییسی خواهد انداخت و باید دید که آیا وضعیت کنونی کشور، انتظارات رهبر معظم انقلاب و توقعات مردم، باید سرعت تحولات و تغییرات به نفع مردم بیشتر و بهتر رقم می‌خورد. مردم انتظار دارند، برنامه‌های دولت در زمینه تامین مسکن، مهار

ضرر ۲۱ هزار میلیارد تومانی اقتصاد ایران از تعطیلات اخیر



۳۰ درصد اقتصاد ایران به خواب برود یا تعطیل شود. اگر ۱۰ درصد این اوراق قرضه ایران وارد می‌کند که ۷ پیش فرض در نظر گرفته شود، به عدد ۲۲۰۰ همت می‌رسیم. حالا باید این ۲۲۰۰ همت را تقسیم بر ۳۶۵ روز سال کنیم تا عدد ضرر و زیان سالانه تعیین شود. با تقسیم این دو عدد به ۷ هزار میلیارد تومان ضرر برای هر روز دست پیدا می‌کنیم. در واقع در هر روز ۷ صدم درصد از تولید ملی ایران به دلیل تعطیلات کاسته می‌شود. یعنی ۰۰۷ درصد. این محاسباتی است که با آمارهای بانک مرکزی انجام شده است. فرض واقع‌بینانه این است که تولید ملی در مردادماه ۱۴۰۲، حدود ۱۰ هزار همت باشد.

■ **حالا با هر روز تعطیلی تولید ملی ایران چه میزان کاهش را تجربه می‌کند؟ اعداد و ارقام متفاوتی در این خصوص اعلام شده است. با عدد و رقم مستند چه تصویری می‌توان از این خسارت و ضرر ارائه کرد؟**

از ۷ هزار همت ارائه شده، فرض کنید با هر روز تعطیلی

تعداد سهامداران در بورس ایران چقدر است؟

ایستنا | آخرین آمار حاکی از آن است که تعداد سرمایه‌گذاران خارجی در بازار سرمایه ایران در پایان خردادماه سال جاری نسبت به اسفندماه سال گذشته، ۱۰۹ نفر افزایش داشته‌است. آمارها حاکی از آن است که تعداد سرمایه‌گذاران حقیقی در بورس تهران و فرابورس ایران در خردادماه سال جاری ۴۴۸۲ نفر بوده که نسبت به اسفند سال ۱۴۰۱، ۱۰۹ نفر افزایش داشته‌است. در این میان تعداد سرمایه‌گذاران حقیقی خارجی در خردادماه ۳۱۲۵ نفر و در اسفند سال قبل ۳۰۴۹ نفر و تعداد سرمایه‌گذاران حقوقی خارجی در خردادماه سال جاری ۱۳۵۸ و در اسفند سال قبل ۱۳۲۵ نفر بوده‌است. بنابراین تعداد سرمایه‌گذاران حقیقی خارجی در خردادماه نسبت به اسفند سال قبل ۷۶ نفر و تعداد سرمایه‌گذاران حقوقی خارجی در خرداد سال جاری نسبت به اسفند سال قبل ۲۳ نفر افزایش داشته‌است. همچنین ارزش سبد سرمایه‌گذاری خارجی در بورس تهران و فرابورس ایران توسط حقیقی‌ها در پایان خردادماه سال جاری ۵۹۰۵ و توسط حقوقی‌ها ۹۹ هزار و ۶۱ میلیارد ریال بوده‌است. در این راستا مقایسه مجموع سرمایه‌گذاری خارجی حقیقی‌ها و حقوقی‌ها در خردادماه ۷۴ هزار و ۱۵۶ میلیارد ریال بوده که نسبت به اردیبهشت سال جاری ۹ درصد کاهش داشته‌است. پیش از این اعلام شده بود که در حال حاضر سرمایه‌گذاری از امریکا، انگلیس، اسپانیا، روسیه، آلمان، سوئیس، سوئد، لهستان، ازبکستان، جمهوری آذربایجان، چین، هلند، هند، ترکیه، لبنان، آفریقای جنوبی، ژاپن، قبرس، ایتالیا، امارات، نروژ، یونان، اندونزی، مالدیو، لهستان، کانادا، جزایر کیمین، هنگ کنگ، قطر، عراق، پاکستان، سوریه، لوکزامبورگ، کویت، نیوزیلند، مالتی، کره جنوبی، گرجستان، ارمنستان، اردن، جزایر ویرجین، شیلی و افغانستان در بورس ایران فعال هستند

انتشار شایعات غیر واقعی در بازار سرمایه جرم است

ایرنا | احمدیاسدی، کارشناس حقوقی بازار سرمایه در واکنش به شایعات مبنی بر توقف معاملات بورس کالا، اعلام کرد: مطالب منتشر شده در فضای مجازی که مغایر با حقوق و منافع سهامداران و نظم و اصول حاکم بر بازار سرمایه باشد به عنوان مصداق بارز ماده ۶۹۸ قانون مجازات اسلامی تلقی می‌شود. وی اظهار داشت: بر اساس ماده ۶۹۸ قانون مجازات اسلامی، هر فردی که به‌وسیله انتشار مطالب کذب منجر به بهم‌ریختگی اذعان عمومی و نیز ایجاد ضرر مادی و معنوی اشخاص شود، به عنوان جرم نشر اکاذیب، تحت تعقیب کیفری قرار خواهد گرفت. اسدی با اعلام اینکه برای چنین مطالبی، مستند قانونی و جرم‌نگاری قانونی وجود دارد، ادامه داد: طبق بند ۱۱ ماده ۷ قانون بازار اوراق بهادار تکلیف حمایت و دفاع از منافع سهامداران بر اثر انتشار مطالب متحمل ضرر و زیان شده‌اند بر دوش نهاد متولی بازار سرمایه یعنی سازمان بورس است. این کارشناس حقوقی بازار سرمایه تأکید کرد: در چنین مواردی، سازمان بورس باید در مراجع قضایی اعلام به طرح دعوی کیفری کند یا اینکه چنین مواردی در دادستان و مدعی‌العموم اعلام کند. وی خاطر نشان کرد: علاوه بر اینکه سازمان بورس متکلف‌است نسبت به شفاف‌سازی این نوع شایعات برای عموم سهامداران اقدام کند، باید فرد خاطی را هم تحت تعقیب پیگیری قرار دهد. اسدی با اعلام اینکه سازمان بورس نباید به این موضوع توجه داشته باشد که شخصی خاطی در چه جایگاهی قرار دارد، گفت: در مواردی که سازمان بورس ترک فعل انجام می‌دهد، اگر جنبه کیفری داشته باشد باید در مراجع کیفری و در صورت وجود جنبه انضباطی باید در دادگاه در این‌گونه موارد، علاوه بر اینکه سهامداران هم به دلیل ضرر و زیانی که به آنها وارد می‌شود حق شکایت دارند، سازمان بورس نیز الزام به شکایت دارد و در این زمینه تکلیف قانونی مستقر است. این کارشناس حقوقی بازار سهام تأکید کرد بازار بورس در راستای حمایت از حقوق سهامداران با هدف ساماندهی بازار سرمایه و دفاع از حقوق سهامداران تأسیس شده‌است. وی بابیان اینکه بلندپایگان بازار باید در وظیفه‌های بورس حمایت از حقوق سهامداران با هدف ساماندهی بازار سرمایه و دفاع از حقوق سهامداران است، گفت: در خصوص هر شایعه‌ای که منجر به بهم‌ریختگی نظم و هماهنگی بازار سرمایه می‌شود، واقع یک نقض قانونی صورت گرفته‌است. اسدی اظهار داشت: همچنین بر اساس بند ۱۱ ماده هفت قانون بازار اوراق بهادار اعلام شده است که سازمان بورس مکلف‌است تدابیر ضروری و الزامات لازم برای حمایت و دفاع از حقوق سهامداران را در پیش بگیرد که بر اساس این قانون، سازمان بورس باید مسائل فوری پیش آمده در بازار را پیگیری و طرح دعوی کند. این کارشناس حقوقی بازار سرمایه خاطر نشان کرد: طبق ماده ۵۲ قانون بازار اوراق بهادار، سازمان بورس مکلف‌است مستندات مربوط به جرایم را جمع‌آوری و حسب مورد به عنوان شکای در مراجع قضایی طرح دعوی شود. به گفته وی، همچنین این موضوع مطرح شده‌است که چنانچه ضرر و زیانی بر اثر آن جرایم مورد توجه سهامداران شده باشد، سهامداران هم می‌توانند اعلام شکایت کنند. اسدی ادامه داد: مدعی‌منتشر شده روز گذشته در خصوص معاملات بورس کالا، کاملاً مشخص بود که کذب است و محال است چنین اتفاقی رخ دهد. اما در این میان جواب مردمی که سهام خود را در منفی پنج یا هفت درصد به فروش رسانده‌اند و امروز سهام آنها در مدار صعود قرار گرفته‌است را چه کسی می‌دهد.

تعادل

«تعادل» گزارش می‌دهد

بورس بی‌رمق ماند!

بازار سرمایه روزهای جذابی را پشت سر نمی‌گذارد روز هر شاهد افت یا تصمیم جدیدی در بازار هستیم؛ این افت و تصمیمات بی‌در پی باعث شده که بورس تهران دچار افت و بی‌اعتمادی شود. این افت مساوی با خروج نقدینگی و عدم ورود آن به بازار شیشه‌ای‌است. در این بین تصمیمات زیادی برای بازار سهام گرفته شده و در عین حال شرایط رییس دولت به دنبال احیای اعتماد در بازار است. هفته گذشته بود که وزیر اقتصاد و دارایی با توجه به تأکید رییس‌جمهور بر لزوم احیای اعتماد نسبت به سرمایه‌گذاری در کشور، اعلام کرد: معاون اول رییس‌جمهور به‌زور دستور داد از هر گونه سیاستی که منجر به بی‌اعتمادی و افزایش قیمت‌نهاددهای تولیدی و صنایع بورسی می‌شوند، پرهیز کنند. احسان خاندوزی اظهار کرد: با توجه به نگرانی‌هایی که در روزهای اخیر بین فعالان بازار سرمایه، سهامداران و سرمایه‌گذاران پیرامون سیاست‌هایی از قانون بودجه ۱۴۰۲ یا تصمیمات دستگاه اجرایی مطرح بود که موجب افزایش قیمت سوخت و خوراک و نهادهای تولیدی می‌شد، این موضوع با رییس‌جمهور در یک جلسه به شکل تفصیلی مطرح شد. وی افزود: با توجه به تأکید رییس‌جمهور بر لزوم احیای اعتماد نسبت به سرمایه‌گذاری در کشور، دستورات لازم صادر شد. معاون اول رییس‌جمهور از وزرای نفت، نیرو و سایر وزارت‌خانه‌ها خواست که در پیام‌اتی از هر سیاستی که منجر به بی‌اعتمادی و افزایش قیمت‌نهادهای تولیدی و صنایع بزرگ می‌شوند، بپرهیزند. خاندوزی بیان داشت: با توجه به این دستور، چشم‌انداز بازار سرمایه امیدبخش خواهد بود و بر آورد کارشناسان این است که تا پایان سال ۱۴۰۲ فقط صنایع تولیدی کشور حدود ۶۰۰ هزار میلیارد تومان سود خالص تولید خواهند کرد که عدد قابل توجهی خواهد بود. به نظر می‌رسد که دولت به دنبال احیای اعتماد در بازار سرمایه است؛ اما این اعتماد چگونه ایجاد می‌شود؟ در اصل دولت نباید سرسوزن دخالتی در بازار داشته باشد و در حمایت‌ها نیز جای خود دارد. اما صلاح‌چرا دولت باید در سازوکار بورس دخالت کند؟ در اصل دخالت‌ها و حمایت‌های پس از آن باعث می‌شود که سهامداران دیگر نسبت به بازار سهام اعتماد نداشته باشند. چرا که احتمال می‌دهند این بازار هر روز دیگر یک مصوبه و اخیراً شود. بررسی وضعیت چند ماهه بورس تهران نشان می‌دهد که این بازار بیش از گذشته درگیر دخالت‌هاست و دولت سعی دارد که بورس را به‌دست گیرد و حتی به‌واسطه این بازار به‌درآمدزایی نیز برسد. چند هفته یکبار در صحبت‌های خود اعلام کرده که بورس حمایت خواهد کرد. البته طی این مدت در خصوص تمامی اخبار در ظاهر حامی بورس بوده اما باطن برای آن‌ها نمونه وزیر اقتصاد خبر نداشت که معاون اول رییس‌جمهور نرخ خوراک پتروشیمی‌ها را در دیهشت‌ماه تعیین کرده‌است. دقیقاً به‌همین‌جاست که چگونه وزیر اقتصادی که حامی بورس و بازارهاست از همه جای خبر بوده و یک‌پارچه به منتشر شد؛ مساله بورس کالا است. در زمان عرضه خودرو و بورس کالا شاید وزیر اقتصاد به صورت اسمی و در ظاهر موافق عرضه بوده؛ اما صحبت‌هایی ضد نقیض نیز در این خصوص داشت برای نمونه در برخی از مصوبات اعلام شده که برخی از محصولات در خارج از بورس کالا عرضه شده و بر اساس آمار این موضوع بینشهاد وزیر اقتصاد بود. البته نباید؛ شایعه انحلال نیز گذر کرد؛ بر این شایعه باعث شد که بازار یک تنه برهم‌ریزد و تغییر موضع دهد.

تأمین اعتبار از بازار سرمایه

عزیز ارمن معتقد است که بازار سرمایه این‌ها اقتصاد کشور است. حالا تصور کنید که شرکت‌ها با قیمت گذاری

خبرهای جدید درباره سهام عدالت

پس از ابلاغ مصوبه جدید شورای عالی بورس بزودی مجامع شرکت‌های استانی سهام عدالت که ۲۰ ماه متوقف بودند، برگزار خواهد شد. کارشناس معتقدند این موضوع می‌تواند موجب ایجاد موج جدیدی از عرضه‌ها در بازار سرمایه شود. به گزارش خبر تسنیم، طرحی که تحت‌عنوان سهام عدالت از دولت نهم اجرایی شد قصد داشت افشار کپدر آمد و دهک‌های پایین جامعه را در سهامداری و سودآوری شرکت‌های بورسی شریک کند و به‌نوعی برای این طبقه از جامعه، امکان سرمایه‌گذاری بلندمدتی را فراهم کند تا این طیف نیز بتوانند از سود این سرمایه‌گذاری در آینده بهره‌مند شوند. لازم به ذکر است روشی که برای مدیریت سهام عدالت وجود داشت، شامل دو روش مستقیم و غیرمستقیم می‌شد؛ در روش مستقیم سهامدار است و در عدالت‌بدون هیچ‌گونه واسطه به‌فرد سهامدار منتقل می‌شد و در روش غیرمستقیم برای آزادسازی سهام عدالت مالکیت و مدیریت این سهام به شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی واگذار خواهد شد. به‌بیانی دیگر در روش مستقیم مدیریت، حفظ و نگهداری از سهام به‌عهده خود سهامدار است و در روش غیرمستقیم شرکت‌های سرمایه‌گذاری هر استان مسوولیت مدیریت سهام عدالت افراد را در اختیار دارند و فقط سود ماهانه از سهامی که تحت مدیریت آنها قرار دارد، برای افراد ویر می‌شود.

باز گشایی نماد شرکتهای استانی انجام می‌شود؟

گفتنی است با تصویب شورای عالی بورس نهادهای شرکت‌های استانی در اسفندماه سال ۹۹ متوقف شده‌اند و قرار بود این نهادها بعد از برگزاری مجامع مربوط به انتخاب هیات‌مدیر و بازگشایی شوند که با توجه به عدم وصول مدلی برای این کار، تاکنون شاهد توقف این نهادها بودیم. بر این اساس تمامی نهادهای شرکت‌های استانی با توجه به عدم برگزاری مجامع مالی در دو سال گذشته و ناموجود بودن صورت‌های مالی در مجمع سهامداران متوقف هستند، از

دستوری مواجه هستند و هزینه تولید آنها هم بالا رفته به همین دلیل سرمایه‌گذاران چشم‌انداز روشنی نسبت به آینده بخش‌های مولد ندارند. در چند وقت اخیر بازار سرمایه تحت تأثیر سیاست‌گذاری‌هایی قرار داشته که مبنایی نبوده و عملاً کنترل نقدینگی و تورم هم به صورت موقتی اتفاق افتاده‌است. وی به‌بازار گفته بود که بازار سرمایه البته اقتصاد کشور است. حالا تصور کنید که شرکت‌ها با قیمت گذاری دستوری مواجه هستند و هزینه تولید آنها هم بالا رفته به همین دلیل سرمایه‌گذاران چشم‌انداز روشنی نسبت به آینده بخش‌های مولد ندارند. خیلی‌ها تصور می‌کردند که احسان خاندوزی زمانی که نماینده مجلس بوده و به عنوان یک از بزرگ‌ترین مطالبه‌گران بازار سرمایه رفتار می‌کرد، بعد از اینکه به وزارت رسید قرار بود تحت هر شرایطی بورس را سامان بدهد. اما در دو سال گذشته با وجود اینکه بورس یک مرحله رشد داشته دوباره وارد اصلاح شده کارشناسان معتقدند این وضعیت بازار تنها به نفع عدما است و اقتصاد کشور که در تسیم کننده چشم‌انداز سرمایه‌گذاری است در لیدری بازار از بهایم قرار دارد.

شهیر محمدنیا، کارشناس بازار سرمایه پیرامون وضعیت فعلی و چشم‌انداز آتی بازار سهام عنوان کرد: در حال حاضر بازار در محدوده‌ای قرار دارد که بسیاری از سهام‌افت قابل توجهی را تجربه کرده و بعضاً دارای P/Eهای جذابی هستند. محدوده فعلی شاخص کل و شاخص هم‌وزن به لحاظ بنیادی سبب ارزندگی سهام جذاب شده‌است. از منظر تجزیه و تحلیل نموداری نیز این معیارهای بورسی در نقاط حمایتی موثری قرار دارند. معمولاً در این نوعی عرضه‌کنندگان میلی به فروش ندارند چون اساساً فروش زمانی صورت می‌گیرد که معامله‌گر امید داشته باشد که همان سهام‌را در آینده در قیمت‌های پایین‌تری بتواند خریداری کند. این تحلیلگر بازار سرمایه معتقد است: در خرد نزدیک به یک هزار و ۳۶۲ میلیارد تومان جریان نقد خرد تا آخر خراج کر دهند. عدم اطمینان به آینده بازار با توجه به پیش‌بینی پذیر نبودن چشم‌انداز اقتصادی توام با ریسک قانونگذار در واقع شرایطی را ایجاد کرده‌است که عمده

ارزش پایین معاملات خرد سهام و شرکت‌های سهامی متوجه خواهیم شد که همچنان محرک مثبتی در بازار وجود ندارد. دلیل آن را می‌توان در بهایم بسیاری از مصوبات دولتی جست‌وجو کرد. در هفته‌ای که سپری شد رییس کمیسیون اقتصادی مجلس اعلام کرد که احتمال بازنگری در قیمت خوراک پتروشیمی‌ها وجود دارد، در حالی که این نرخ همچنان اعمال می‌شود. از طرفی برای صنعت پالایشگاهی شنبه‌دهی می‌شود که موضوع تخفیف لغو شده و شرایط برای این شرکت‌ها همچنان مهم است. با وجود این ابهامات نمی‌توان انتظار افزایش ارزش معاملات خرد سهام به عنوان اولین نشانه بازگشت روند صعودی بازار را داشت. در نتیجه برای هفته آینده همه مثبت‌گویی‌ها چندانی قوی پیش‌بینی می‌شود. با توجه به افزایش گرک اسپرد را سامان بدهد، اما در دو سال گذشته با وجود اینکه بورس متحده افزایش خیره‌کننده تقاضا برای نفت در سطح جهان و به‌ویژه در چین که منجر به افزایش شدید قیمت نفت شده است انتظار می‌رود که گروه فرآورده‌های نفتی در هفته آتی لیدری بازار از بهایم رها بگیرد.

بازار در هفته‌ای که گذشت

به باور برخی از کارشناسان بازار سرمایه بخش عمده کم‌چلی این روزهای بازار سهام نشأت گرفت؛ از سیاست‌های یک‌طرفه تصمیم‌گیران اقتصادی و به عبارتی دولت است. همچنان سیاستگذار در اتخاذ مقررات با محوریت ساماندهی به بازار امداد عمل ایجاد اختلال در نظام عرضه و تقاضا شرایطی را مهیا کرده‌است که عمده معامله‌گران بورسی ترجیح می‌دهند منابع مالی خود را حتی با متحمل شدن زیان از گردونه معاملات بازار سهام خارج کنند. در هفته گذشته عملکرد بورس اوراق بهادار تهران به روایت آمار همانطور که اشاره شد منبذی بود. در این میان سرمایه‌گذاران خرد نزدیک به یک هزار و ۳۶۲ میلیارد تومان جریان نقد از بازار خارج کردند. عدم اطمینان به آینده بازار با توجه به پیش‌بینی پذیر نبودن چشم‌انداز اقتصادی توام با ریسک قانونگذار در واقع شرایطی را ایجاد کرده‌است که عمده

بازار سرمایه

معامله سنگین برق

در تابلوی سبز بورس انرژی

شرکت مدیریت شبکه برق ایران اعلام کرد: پس از راه‌اندازی تابلوی معاملات سبز در بورس انرژی، از ابتدای خرداد تا پایان مردادماه سال جاری در مجموع بیش از ۹۹۴ میلیون کیلووات‌ساعت انرژی تولیدی برق نیروگاه‌های تجدیدپذیر در این تابلو معامله شده‌است. ترمه ۱۴۰۲ مقدار ۴۳۸ میلیون کیلووات‌ساعت انرژی برای تحویل در مردادماه ۱۴۰۲ در تابلوی سبز بورس انرژی معامله شد. به‌طور متوسط مقدار ظرفیت معامله شده در تابلوی برق سبز بورس انرژی معادل ۵۸ هزار و ۸۴۴ کیلووات در هر ساعت در طول ماه بوده‌است. ۵۸ هزار و ۶۰۰ کیلووات از ظرفیت مورد معامله توسط مشترکان زیر مجموعه شرکت‌های برق منطقه‌ای و مابقی (۲۴۴ کیلووات) توسط مشترکان زیر مجموعه شرکت‌های توزیع نیروی برق خریداری شده‌است.

مردادماه ۱۴۰۲ تعداد ۱۸ مشترک در تابلوی معاملات برق سبز بورس انرژی مشارکت داشتند که از این میان ۸ مشترک زیر مجموعه شرکت‌های برق منطقه‌ای و ۱۰ مشترک زیر مجموعه شرکت‌های توزیع بودند. ارزش معاملات برق سبز در مردادماه بیش از ۱۴۶ میلیارد تومان و متوسط قیمت معاملات ۳۳ هزار و ۵۶۴ ریال بر کیلووات‌ساعت ثبت شده که نسبت به ماه قبل به ترتیب ۳۰ درصد ۶۵ و درصد افزایش داشته‌است. پیشتر «سید مهدی حسینی» مدیر کل دفتر بودجه، تسهیل سرمایه‌گذاری و تجهیز منابع مالی ساتبا گفت: وزارت نیرو در راستای توسعه بازار برق، دستورالعمل «توسعه مبادلات برق در بورس انرژی» را ابلاغ کرد که این امر موجب توسعه سرمایه‌گذاری پروژه‌های

سهمداران خرد ناگزیر به فروش و خروج از بازار شوند. با این حال پناهگاه بورسی‌ها همچنان رونق دارد. آمارها نشان می‌دهد که صندوق‌های درآمد ثابت در این ۴ روز کاری توانستند بخشی از سرمایه خارج شده از بازار جذب کنند

بمطوری که در مجموع هفته‌ز نزدیک به ۴۳۹ میلیارد تومان نقدینگی صرف خرید یونیت‌های سرمایه‌گذاری شد. در دومین هفته مردادماه شاخص کل هم وزن با کاهش ۰٫۷۵ درصدی در پله ۷۰۵ هزار و ۹۱۶ واحد قرار گرفت و شاخص کل فرابورس نیز با کاهش ۰٫۹۵ درصدی در تراز ۲۶ هزار و ۲۵۶ واحدی ایستاد. در این هفته کاری شاخص صنعت محصولات چوبی با افزایش ۱۸۳۰ درصدی بیشترین رشد را در بین صنایع بورسی تجربه کرد و بعد از آن صنعت انتشارات و چاپ با افزایش ۴۰۵ درصدی در شاخص گروه دارو قرار گرفت. در این هفته صنعت حمل‌ونقل نیز با کاهش ۱۵٫۱۸ درصدی بیشترین افت را بین صنایع بورسی تجربه کرد. مجموع ارزش معاملات خرد و حق تقدم‌ها در ارزش معاملات ۱۷ هزار و ۱۸ میلیارد تومان بود. جزئیات

ارزش هفته‌های خرد روزانه به این شکل بود که شنبه ۳ هزار و ۸۸۲ میلیارد تومان، یکشنبه ۵ هزار و ۳۰۳ میلیارد تومان، دوشنبه ۲ هزار و ۷۴۱ میلیارد تومان و سه شنبه ۳ هزار و ۹۹۲ میلیارد تومان ارزش معاملات روی تابلو ثبت شد. در این هفته کاری بازار شاهد سه روز خروج نقدینگی و یک روز ورود پول افراد حقیقی بود. به‌مطوری که شنبه ۱۹۵ میلیارد تومان، یکشنبه هزار و ۶۸ میلیارد تومان و دوشنبه ۲۹۵ میلیارد تومان نقدینگی از بازار سرمایه خارج شد و تنها سه‌شنبه ۴۴ میلیارد تومان نقدینگی به بازار وارد شد و در نهایت در این هفته کاری کل ارزش ۵۱۴ میلیارد تومان پول افراد حقیقی از بازار سهام خارج شد. میانگین سرانه خرید افراد حقیقی در این هفته کاری ۲۲ میلیون و ۱۲۵ هزار تومان و میانگین سرانه فروش آنها ۲۵ میلیون و ۳۲۵ هزار تومان بوده‌است. این صندوق‌ها سه روز کاری شاهد ورود نقدینگی و یک روز شاهد خروج نقدینگی بودند. در نهایت ۴۳۹ میلیارد تومان نقدینگی به این صندوق‌ها در این هفته کاری تزریق شد.

بلوغ بازار سرمایه با دو طرفه شدن این بازار

سنا | احسن رضایی، مدیر بهره‌بردار عامل کارگزاری هوشمند رایبن بیان کرد: در تمام دنیا معاملات فیزیکی، بخش کوچکی از حجم معاملات را تشکیل می‌دهد و عمده بازار روی ابزارهای مشتقه مثل آتی و آپشن‌ها می‌چرخد. هر چقدر تعداد این ابزارها بیشتر باشد، عمق بیشتری به بازار سرمایه و کشف قیمت بهتر و نقدشوندگی بازار، افزایش می‌یابد.

وی افزود: در سال‌های گذشته با قانون جدید بورس اوراق بهادار، بازار سرمایه وارد دوران بلوغ شد و با افزایش ابزارها و آپشن‌ها به بلوغ نهایی نزدیک‌تر شده‌است و صلاحی می‌توان گفت بازار سرمایه می‌تواند سلاقی مختلف را پوشش دهد. خوشبختانه در بازه دومین نمایشگاه صنعت مالی نیز شاهد رونمایی از چند ابزار جدید در بازار سرمایه بودیم که جای خالی آنها در بازار احساس می‌شد.

رضایی پور در ادامه گفت: بخشی از فعالان بازار سرمایه (به غیر از سرمایه‌گذارانی که به صورت مقطعی در این بازار سرمایه‌گذاری می‌کنند) همچون سرمایه‌گذاران سال ۱۳۹۹) معمولاً به قصد نگهداری سهام وارد این بازار می‌شوند. نگاه کوتاه‌مدت ندارند. معمولاً تعداد دفعات معامله کمتری دارند. این گروه عمدتاً در روندهای افزایشی، اقدام به خرید و فروش می‌کنند و در روندهای نزولی، تمایل به نگهداری دارایی دارند. دسته دیگری از فعالان بازار سرمایه که بخش زیادی از معاملات بازار را هم در اختیار دارند؛ علاوه به سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت دارند و متناسب با اخبار و اطلاعات منتشر شده، روی سهم‌های مختلف صنایع گوناگون در حرکت هستند. دوطرفه شدن بازار سرمایه برای این گروه از سهامداران بسیار جذاب خواهد بود؛ چرا که این گروه از سهامداران همواره در بازار سرمایه حضور دارند. اما در روندهای نزولی تمایلی به معامله ندارند.

ادامه از صفحه اول

ارتباط متقابل انتظارات تورمی و تورم

سوم) تأثیر انتظارات بر تورم نامتقارن است. به‌عبارت دیگر هنگام افزایش انتظارات و نیز تورم، تأثیر افزایش‌دهنده انتظارات بر تورم (باضریبی) بیشتر است. ولی در کاهش تورم، تأثیر انتظارات بر تورم کمتر است. یک چنین نمونه‌ای در بحث چسبندگی قیمت‌ها هم به شکل دیگری مشاهده می‌شود. با افزایش نرخ ارز شاهد آن هستیم که نرخ تورم و قیمت‌ها بلافاصله واکنش نشان داده و صعودی می‌شوند، اما در زمان کاهش نرخ ارز، قیمت‌ها روند نزولی در پیش نمی‌گیرند و در محدوده بالایی باقی می‌مانند. چهارم) چون تأثیر انتظارات تورمی بر تورم نسبتاً شدید و ملموس است، لازم است عوامل موثر بر انتظارات تورمی کاندیدشکافی و شناسایی کرد. در این مسیر می‌توان با کنترل انتظارات تا حد زیادی به کنترل تورم دست یافت. بخشی از انتظارات تورمی در اقتصاد ایران به دلیل، مشکلات حوزه سیاست خارجی و بروز و ظهور پندما می‌کند با حل این معضل می‌توان تا حد زیادی انتظارات تورمی را کاهش داد. پنجم) یکی دیگر از بحث‌های مهم در حوزه کاهش انتظارات تورمی، بحث کنترل انتظارات قیمتی است. سیاست‌های کنترل انتظارات قیمتی هر آن‌ها در بلندمدت تأثیر داشته، تأثیری بلندمدت‌تر بر کنترل تورم خواهد داشت.

بازار سرمایه به‌نظر می‌رسد می‌تواند موج جدیدی از عرضه‌ها را در این بازار کم‌عمق رقم بزند.

چه خبر از متوفیان سهام عدالت

محمد باغستانی، مدیر عامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، درباره سهام عدالت متوفیان گفت: تاکنون بالغ بر سه میلیون و ۶۰۰ هزار مشمول سهام عدالت فوت کرده‌اند، سرویس‌هایی برای شناسایی وراثت و انحصار وراثت افرادی که فوت کرده‌اند، وجود ندارد. وی در ادامه توضیح داد: در واقع اطلاعات انحصار وراثت‌ها متعلق به سال ۱۳۹۷ به بعد است که به صورت الکترونیک صادر شده‌اند. در حالی که جمعیت کثیری از افراد قبل از این سال فوت کرده‌اند. بنابراین باید مدل دیگری طراحی شود که به صورت برخط باشد. به گفته باغستانی، در واقع از آنجایی که آمار مشخص نیست، باید احادی از وراثت یک مرتبه به یک محلی مراجعه کنند که جزئیات این فرایند پس از نهایی شدن سرویس‌ها اطلاع‌رسانی می‌شود. البته از آنجایی که جمعیت زیاد است فرایند باید تقسیم‌بندی زمانی صورت می‌گیرد که افراد معطل نشوند. برای انجام مقدمات چند ماهی فرصت لازم است.

سهام عدالت همچنان قربانی می‌گردد
پلیس پلیس فتا خوزستان اظهار کرد: متأسفانه شرگردانان سایبری با عنوان پیامک جعلی سهام عدالت از طریق اینت‌های آلوده همچنان قربانی می‌گیرند. سرهنگ کارگاه علی حسینی رییس پلیس فتا خوزستان گفت: شیادان سایبری با ارسال پیامکی تحت عنوان دریافت سود سهام عدالت، از کاربران درخواست ورود به لینک آلوده در پیامک را دارند. وقتی کاربران لینک را بازی می‌کند به حساب بانکی وی دسترسی و اقدام به‌خالی کردن حساب او می‌کنند به‌هیچ‌وجه جرمی پیامک‌داری لینک تحت عنوان سهام عدالت باهر سرشماره کلیک نکنید.

تداوم چانه‌زنی درباره انحلال شرکت کنترل ترافیک

رییس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران از برگزاری جلسه ویژه شورای شهر تهران و شهرداری در خصوص انحلال یا ادغام شرکت کنترل ترافیک در روز یکشنبه هفته‌بعد خبر داد.

سید جعفر تشکری هاشمی، رییس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران در گفت‌وگو با تسنیم در خصوص شرکت کنترل ترافیک اظهار کرد:مدتی قبل گزارشی در ارتباط با شرکت کنترل ترافیک از سوی شهرداری تهران به ریاست شورای شهر ابراهی‌شد و ما اعلام کردیم که شهرداری تهران به چه دلایلی تصمیم در خصوص ادغام یا انحلال شرکت کنترل ترافیک کرده‌است و این مسیر اشتباه‌است و باید نظر شهرداری تهران تعدیل شود و خارج از مصوبه شورا اقدامی صورت نگیرد. وی تصریح کرد: بر همین اساس طبق اعلام آقای چمران، ریاست شورای شهر تهران روز یکشنبه هفته جاری جلسه‌ای با حضور اعضای کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران و برخی از اعضا برگزار خواهد شد که در این جلسه‌قاعدتا شهردار تهران نیز حضور خواهد داشت و گزارش شهرداری تهران در ارتباط با چرایی این اقدام مورد بررسی قرار خواهد گرفت. تشکری هاشمی افزود: در این جلسه، کارگروه تشکیل شده تصمیم خود را در ارتباط باادغام یا انحلال شرکت کنترل ترافیک شهرداری تهران اعلام خواهد کرد و این تصمیم در نهایت در صحن شورای شهر تهران مطرح و در این باره رای گیر خواهد شد. رییس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران گفت:ماوریت شرکت کنترل ترافیک هوشمندسازی شهر بوده و این مساله‌قبل واگذار ی و تجربه‌نیست و تصمیمات اخذشده از سوی شهرداری تهران آثار زیان‌باری حفظ سرمایه‌شهر ایجاد خواهد کرد.

شرط مترو و اتوبوس رایگان برای دانش آموزان ابتدایی

معاون حمل‌ونقل شهرداری تهران در مورداحتمال رایگان شدن حمل‌ونقل عمومی برای دانش‌آموزان توضیحاتی ارائه کرد. جلال بهرامی در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص احتمال رایگان شدن بلیت مترو برای دانش‌آموزان گفت: در حال پیگیری طرحی هستیم که سرویس مدارس که به‌مردم فشار مالی زیادی وارد می‌کند تبدیل به‌استفاده از حمل‌ونقل عمومی شود.وی بیان کرد: اگر آموزش و پرورش بتواند زمان‌فعالیت و شروع مدارس را متفاوت کندو ساعت شروع به‌کار مدارس متغیر شود،پار ترافیکی متمركز نشود،می‌توان این اقدام را انجام‌داد.بهرامی افزود: باید ساعت شروع به‌کار مدارس و متمركز نشدن بار ترافیکی تهران،حوزه‌حمل‌ونقل عمومی ظرفیت استفاده بالایی خواهد داشت که در نظر ما،در این طرح رابرای دانش‌آموزان مدارس ابتدایی اجرا کنیم.معاون حمل و نقل شهرداری تهران در پاسخ به اینکه آیا اجرائی این طرح می‌تواند موجب رایگان شدن بلیت مترو می‌شود، گفت: این طرح در صورت اجرا،هم برای اتوبوس و هم مترواست که دانش‌آموزان مدارس ابتدایی می‌توانند به صورت رایگان استفاده کنند.

ارایه خدمات ویژه معاینه فنی در دو مرکز نیایش و سراج

مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای شهر تهران از ارایسه خدمات ویژه به افراد ناتوان، کم‌توان یا ناشنا به فرآیند کار معاینه فنی در دو مرکز نیایش و سراج خبر داد. به گزارش ایلنا، شادی مالکی با بیان اینکه خدمات ویژه به افراد ناتوان، کم توان یا ناشنا به فرآیند کار معاینه فنی در دو مرکز نیایش وسراج ارایه می‌شود، گفت:این اقدام باهدف ارایه خدمت‌رسانی ویژه به مراجعینی که متقاضی دریافت کمک، همیاری و مشاوره به هر دلیلی مانند کپولت سن، کم‌توانی یا ناشنا بودن با فرآیند کار و نحوه دفع نفیض و ایراد شناسایی شده در مراکز معاینه فنی هستند، صورت پذیرفته‌است. مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه‌فنی خودروهای شهر تهران ادامه‌داد: در فزان نخست از یک‌ماه گذشته خط ویژه معاینه‌فنی برای باتوان کم‌توان، ناتوان یا ناشنا به مراحل معاینه فنی راه‌اندازی شد و طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده، این خط در فاز بعدی برای آقایان نیز راه‌اندازی شد. وی افزود: این خطوط با خدمات ویژه، از سایر خط‌های سالن معاینه فنی جدا نیستند و تنها کارشناسان مستقر در این خطوط با صلاحات‌افزایشی شده‌اند به مراجعین‌کنندگان خدمات‌رسانی و همیاری می‌کنند. مالکی تأکید کرد: استفاده از این خدمات کاملاً به صورت اختیاری است و بابت خدمات ارایه‌شده در این خطوط هیچ هزینه‌اضافی در یافت نمی‌شود.وی در توضیح بیشتر اظهار کرد: در خطوط معاینه‌فنی ویژه، یکی از کارکنان فنی آمادگی دارد تا به عنوان همیار در تمامی مراحل انجام آزمون‌های معاینه‌فنی خودرو و تا اخذ گواهی معاینه فنی، ضمن هم‌راهی، نسبت به ارایه خدمات مشاوره فنی و وضعیت خودرو در صورت نیاز مراجعه‌کننده اقدام کند.مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه‌فنی خودروهای شهر تهران در ادامه گفت: در خط معاینه‌فنی ویژه‌با توجه به حضور همیار ملاحظاتی بیشتری در هم‌راهی با شهروندان تا اخذ معاینه فنی انجام می‌شود. وی تصریح کرد: در این خدمت جدید سعی شده‌است علاوه بر خدمات معاینه‌فنی، آموزش اولیه و عمومی مباحث خودرویی و توانمندسازی در بحث نگهداشت خودرو مورد نظر قرار گیرد که بدون تردید این آموزش شهروندی می‌تواند در کاهش آلودگی هوا و ارتقای ایمنی تردد موثر باشد.

راه‌وشهرسازی

سختگوی شهرداری تهران برای حل مشکل مسکن مردم وعده‌داد

مسکن اجتماعی یا اجاره‌داری حرفه‌ای؟



وجود ندارد. در واقع، این سنگ بزرگی است که هر دولت یا شهرداری تلاش می‌کند، آن را از مسیر بازار مسکن بردارد.

◀ مانع اجاره‌داری حرفه‌ای در ایران؟

چرا تاکنون اجاره‌داری حرفه‌ای در ایران یا دست‌کم در تهران شکل نگرفته‌است؟ به‌باور کارشناسان مسکن، دلیل آن این است که ساختن واحدهای اجاره‌داری در خارج از کشور و به‌ویژه در کشورهای پیشرفته، انواع مسکن برای اقشار و طبقات مختلف از جمله مسکن اجتماعی (که توسط دولت محلی یا همان شهرداری‌ها به قیمت‌های بسیار نازل به متقاضیان اجاره داده می‌شود) و مسکن اجاره‌ای وجود دارد. در این نوع مسکن، (مسکنی توسط شرکت‌های اجاره‌داری حرفه‌ای ارایه می‌شود) مالک به جای یک شخص حقیقی، یک شخص حقوقی می‌گردد (شرکت) است که دارای واحدهای استیجاری متعددی است. در این شیوه، اجاره‌بیها تابعی از تورم عمومی است و دولت مداخله‌ای در این زمینه ندارد.

بااین مقدمه،می‌توان گفت،برنامه‌هاو هدفگذاری‌های پیشین و فعلی برای راه‌اندازی اجاره‌داری حرفه‌ای در ایران، در واقع نوعی «مسکن اجتماعی» به‌سوم کشور‌های اروپایی و امریکای شمالی است که در سطحی بالاتر از گرمنخانه،قرار می‌گیرند.انتظار

بسیار اندک دولتی ساکن می‌شوند که یک دوره یا ۵ یا ۱۰ توانمند شده و به‌بازار واقعی اجاره‌داری شوند یا حتی بتوانند خانه‌مطلوب خود را بخرند.

به گزارش «تعادل»، اگر چه شرایط اقتصاد ایران اجازه

فعالیت شرکت‌های اجاره‌داری را نمی‌دهد،

در عین حال، به علت تنگنای مالی شدید،حاکم بر

دولت و شهرداری‌ها نیز به‌نظر می‌رسد، امکان ساخت

مسکن اجتماعی باهدف اجاره به‌گروه‌های کم‌درآمد،

◀ گروه راه و شهرسازی

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌هاو ناوبری هوایی ایران از آغاز پروژه‌های اعزام زوار اربعین حسینی از ۲۷ مرداد خیر داد. در همین حال،مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی(ره)،اعلام کرد در ایام اربعین ترمینال سلام گروه‌گاه آماده پذیرش ۲۵۰ هزار زائر عتبات عالیات است.وی‌باوجود این اعلام‌امدی‌ها،معلوم‌نشود تاکنون هوایی کشور که حلقه اصلی صنعت هوایی به‌شمار می‌رود تا چه‌حدمی‌تواند پروژه‌های بدون نقض وبدون تاخیر انجام‌دهد. در آخرین مورد بروز تاخیر در پروژه‌های خارجی، هفته گذشته یک پرواز از نجف به تهران رکورد ۹ ساعت تاخیر را ثبت کرد. ناوگان هوایی ایران با ۱۸۰ فروند هواییمی‌فعال، فرسوده‌است و به‌دلیل تحریم‌ها به قطعات مورد نیاز خود دسترسی ندارد یا به سختی می‌تواند آنها را تأمین کند.به گزارش ایلنا،رسانه‌خارجوانی در گردهمایی مدیران ستادی و فرودگاه‌های کشور گفت:استعمال سفرهای اربعین خلاف‌سای‌های گذشته، ۲۵ روزه شده‌است، با این حال تراکم کاری و فشار بر صنعت فرودگاهی و هوایی کاهش پیدا نکرده و آغاز پروازها بر این اساس از ۲۷ مرداد است و عملیات اربعین نیز از ۲۰ شهریور، برنامه خواهد داشت.معاون وزیر راه و شهرسازی در تشکیل ستاداصلی و فرعی‌ریز حسینی در شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران خبر داد و افزود: در این راستا دستورالعمل‌های لازم و بخشنامه‌ها ابلاغ شده تا هر چه سریع‌تر امکانات و پیش‌بینی‌های لازم جهت خدمات‌رسانی کامل به زائران حسینی در فرودگاه‌های کشور اندیشیده‌شود.نخجوانی با اشاره به برنامه‌ریزی برای تمهیدات عملیات اربعین حسینی در گردهمایی مدیران ستادی و فرودگاه‌های کشور، با بیان اینکه باید نگاه معنوی و روح‌حاکم بر این مأموریت در نظر گرفته‌شود، گفت: در این گردهمایی در دست‌سهمی از نقطه‌نظرات، پیشنهادات و تجربیات سال گذشته حاضر در همایش برای بهبود و ارتقای خدمات به زوار اربعین حسینی استفاده کنیم.

◀ آمادگی برای میزبانی از ۲۵۰ هزار

◀ زائر اربعین

در همین حال،مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی(ره)گفت:در ایام اربعین ترمینال سلام فرودگاه آماده پذیرش ۲۵۰هزار زائر عتبات عالیات است.سید چلندری در گفت‌وگو با ایسنا، با اقدر دانی از همه

و جود ندارد. در واقع، این سنگ بزرگی است که هر دولت یا شهرداری تلاش می‌کند، آن را از مسیر بازار مسکن بردارد.

چرا تاکنون اجاره‌داری حرفه‌ای در ایران یا دست‌کم در تهران شکل نگرفته‌است؟ به‌باور کارشناسان مسکن، دلیل آن این است که ساختن واحدهای اجاره‌داری در خارج از کشور و به‌ویژه در کشورهای پیشرفته، انواع مسکن برای اقشار و طبقات مختلف از جمله مسکن اجتماعی (که توسط دولت محلی یا همان شهرداری‌ها به قیمت‌های بسیار نازل به متقاضیان اجاره داده می‌شود) و مسکن اجاره‌ای وجود دارد. در این نوع مسکن، (مسکنی توسط شرکت‌های اجاره‌داری حرفه‌ای ارایه می‌شود) مالک به جای یک شخص حقیقی، یک شخص حقوقی می‌گردد (شرکت) است که دارای واحدهای استیجاری متعددی است. در این شیوه، اجاره‌بیها تابعی از تورم عمومی است و دولت مداخله‌ای در این زمینه ندارد.

بااین مقدمه،می‌توان گفت،برنامه‌هاو هدفگذاری‌های پیشین و فعلی برای راه‌اندازی اجاره‌داری حرفه‌ای در ایران، در واقع نوعی «مسکن اجتماعی» به‌سوم کشور‌های اروپایی و امریکای شمالی است که در سطحی بالاتر از گرمنخانه،قرار می‌گیرند.انتظار بسیار اندک دولتی ساکن می‌شوند که یک دوره یا ۵ یا ۱۰ توانمند شده و به‌بازار واقعی اجاره‌داری شوند یا حتی بتوانند خانه‌مطلوب خود را بخرند.

به‌باور کارشناسان مسکن، در کشور‌های اروپایی نیز سقف اجاره تعیین نمی‌شود. در کشور‌هایی که اجاره‌داری حرفه‌ای دارند به این ترتیب است که اگر مستأجری در واحدی سکونت دارد، افزایش اجاره‌ای تقریبامعادل یا تورم پرداخت می‌کند. در ایران هم عملاً همین‌طور است و افزایش اجاره چندان با نرخ تورم متفاوت نیست. همین‌امسال که بحث‌های زیادی درباره بازار اجاره هست، در ایران افزایش نرخ اجاره بالاتر از تورم نبوده‌است. مشکل اصلی ما در تورم است، در طول دو-سه دهه گذشته افزایش اجاره کم‌ابیش

تداول

کرایه ۹۰۰ هزار تومانی

تاکسی ویژه فرودگاه امام(ره)

مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی گفت:بر اساس نرخ تعیینی شورای اسلامی شهر و سازمان راهداری، سقف کرایه تاکسی‌ها در این فرودگاه ۹۰۰ هزار تومان است.

به گزارش مهر، سعید چلندری مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی گفت:هم‌اکنون نرخ کرایه تاکسی‌ها در ترمینال یک فرودگاه امام، با از طریق بانه‌های تاکسی یا بر اساس نرم‌افزارهای خاصی که شرکت‌های دانش‌بنیان طراحی کردند، تعیین می‌شود.

وی‌با بیان اینکه نرخ تاکسی‌ها در مسیرهای مختلف از ۶۴۵ هزار تومان تا ۸۰۰ هزار تومان متغیر است، افزود: این نرخ‌ها را شورای شهر و سازمان راهداری معین کردند و سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای افزایش قیمت را ۴۰ درصد و شورای شهر ۲۹ درصد تعیین کردند که بر اساس قیمت‌های اعلامی، نرخ تاکسی حدود ۹۰۰ هزار تومان از رزایی می‌شود که هنوز این رقم اعمال نشده و رانندگان تاکسی فرودگاه نیز در این زمینه اعتراض دارند.

سعید چلندری گفت:قرار است تا قبل از سفرهای اربعین، نرم‌افزار تاکسی این ترمینال نیز راه‌اندازی شود.

بنا به گفته مسافران، ترمینال سلام هیچ‌گونه امکاناتی برای حمل‌ونقل عمومی ندارد و اگر مسافران نیمه‌شب به این ترمینال برسند با سردرگمی برای اخذ تاکسی مواجه می‌شوند.

با توجه به در پیش بودن سفرهای اربعین حسینی که برآورد شده ۲۵۰ هزار زائر عتبات در ایام اربعین از این ترمینال بانه‌جا شوند، انتظار می‌رود شرایط بهتری برای بازگشت مسافران فراهم شود.

◀ تاخیر بیش از ۹ ساعته

پرواز نجف به تهران

یکی از پروازهای شرکت ایران ایر از مقصد نجف به تهران با تاخیر بیش از ۹ ساعت انجام شده؛ این در حالی است که هیچ یک از مسوولان این شرکت حاضر به پاسخگویی دقیق و کامل درباره علت تاخیر به مسافران نشدند!

به گزارش تسنیم روز چهارشنبه گذشته ساعت ۱۷:۳۵ دقیقه پرواز به شماره ۵۲۱۸ (شرکت هواپیمایی ایران ایر) قرار بود از نجف به مقصد تهران حرکت کند که بالاخره با تاخیر بیش از ۹ ساعت این پرواز حدود ساعت دو بامداد انجام می‌شود.

طبق اطلاع‌ات به دست آمده، در ساعت ۲۰:۰۰ مسوولان ایران ایر پس از ۳ ساعت تاخیر اعلام می‌کنند که پرواز به‌زودی انجام خواهد شد اما پس از گذشته چند ساعت از این وعده هیچ خبری نمی‌شود.

مسافران این پرواز تقریباً ۹ ساعت بلا تکلیف بودند تا اینکه بالاخره در ساعت ۲ بامداد روز پنجشنبه پروازی که قرار بود روز چهارشنبه انجام شود، به سمت تهران حرکت می‌کند. تاخیر در پرواز شرکت هواپیمایی ایران ایر در حالی انجام شده که گفته مسافران تمام پروازهای نجف به تهران توسط سایر شرکت‌های هواپیمایی یا سر وقت یا با تاخیر یک ساعت انجام می‌شد.

ناایسانی در پروازهای شرکت ایران ایر مسبوق به سابقه است؛ به گونه که در تاریخ ۸ مرداد یک پرواز از نجف به مقصد تهران توسط این شرکت هواپیمایی انجام شده که قیمت بلیت‌ها تا ۴ میلیون اختلاف داشته‌است. طبق اخبار به دست آمده در این پرواز

باشه مسافرین بلیت را با قیمت ۵ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان خرید و برخی دیگر تا قیمت ۹ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان هم تهیه کرده‌اند.

عدم پاسخگویی مسوولان ایران هم نسبت به تخارها و هم نحوه فروش بلیت‌های ملطبد تا مسوولان مربوط از جمله سخفص وزیر و سازمان هواپیمایی کشور با اتخاذ تدابیری مانع بروز چنین مشکلاتی شوند.

همین‌حدا تاخیر شگفت‌انگیز همان روز در پرواز تهران به نجف هم رخ داده و پرواز ساعت ۱۵ با تاخیری حدود ۱۰ ساعت بامداد روز بعد به مقصد نجف پرواز کرده‌است.

اجاره‌داری حرفه‌ای به خانوارهای مشمول واگذار شود و مجوز مربوطه برای تأسیس این موسسات، مشترکاً از سوی ادارات کل راه و شهرسازی استان‌ها و سازمان همیاری شهرداری‌ها و دهیاری‌های هر استان صادر شود. برنده این طرح نیز با پایان دولت دوازدهم بسته‌شد.

◀ انتقاد از رسانه‌ها!

در این شرایط، عبدالصطهر محمدخانی، سختگوی شهرداری تهران به جای واکاوی ریشه معضل مسکن و تشریح اقدامات احتمالی برای رفع نگرانی‌ها و دغدغه‌های اصحاب رسانه، با بیان اینکه اتاق عملیات یا مجموعه‌ای، فعالیت علیه شهرداری تهران با تأکید بر حوزه مسکن را آغاز کرده‌است، اظهار کرد: برخی از رسانه‌ها که متعلق به طیفی است که در دوره پنجم متولی مدیریت شهری بودندو کارنامه بسیار غیرقبولی دارند، تمرکز خود را بر مسکن در سطح شهر تهران قرار داده‌اند.

رییس مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری تهران با اعلام اینکه متأسفانه این اقدامات کاملاً ضد منافع و خواست مردم است، افزود: بنای شهرداری در قرارگاه مسکن بر این است که به دولت کمک کند تا وعده رییس‌جمهور مبنی بر تأمین مسکن برای شهروندان محقق شود و در این رابطه از هیچ تلاشی فروگذار نخواهد کرد.

وی تصریح کرد: تفاهم‌نامه‌های متعددی با بخش‌های مختلف برای ساخت مسکن در تهران در حال شکل‌گیری است و در کنار آن، شهرداری نیز در ساخت مسکن وارد شده و بنا دارد که در اجاره‌داری حرفه‌ای نیز ورود کند.

محمدخانی با بیان اینکه با اجاره‌داری حرفه‌ای کمک خواهیم کرد، مشکل مسکن مردم برطرف شود، اظهار کرد: در نظر سنجی‌های صورت گرفته بدمسکنی و اجاره بالای مسکن یکی از مشکلات شهروندان عنوان شده‌است و سعی می‌کنیم با افزایش عرضه مسکن در تهران قیمت‌ها را بکس کنیم؛ ما حتماً در این حوزه فعالیت خواهیم کرد.

رییس مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری تهران تأکید کرد: برخی رسانه‌ها به اشتباه می‌گویند که شهرداری تهران در این زمینه وظیفه‌ای ندارد اما چنین نیست و بر اساس قوانین بالادستی و ابلاغ‌های انجام شده و همچنین تکالیفات مقام معظم رهبری مبنی بر تلاش تمام‌دستگاه‌ها برای برداشتن بار از روی دوش مردم، مدیریت شهری باید در این زمینه ورود کند که قطعاً با قدرت انجام خواهد شد.

سختگوی شهرداری تهران با بیان اینکه طرح‌های موضعی و موضعی در کمیسیون ماده ۵ با دقت پیگیری می‌شود، گفت: موضوعاتی با قدمت چنددهه در محلات در این کمیسیون بررسی می‌شود.

و بر انجام و اتمام اسفالت تمام پارکینگ‌های ترمینال سلام، منتظر ارایه خدمات مطلوب‌تر در این ترمینال در ایام اربعین تأکید کرد وی در این‌بار یاد به‌اشعاره به هیئت شهر فرودگاهی امام خمینی(ره) در صنعت حمل‌ونقل کشور گفت: توسعه شهر فرودگاهی به عنوان مهم‌ترین درگاه ورودی و خروجی جمهوری اسلامی ایران باید در کوتاه‌ترین زمان و با بهترین کیفیت صورت پذیرد و این مجموعه باید به یکی از نمداهای توسعه اقتصادی کشور تبدیل شود. وزیر راه و شهرسازی با ابراز رضایت از روند پروژه‌های عمرانی و زیرساختی در شهر فرودگاهی امام خمینی(ره) بیان کرد: با توجه به در پیش بودن پروژه‌های اربعین لازم است هر چه سریع‌تر این پروژه‌ها به اتمام برسد تا شهر فرودگاهی در ایام پروازهای اربعین بتواند با

و بر انجام و اتمام اسفالت تمام پارکینگ‌های ترمینال سلام، منتظر ارایه خدمات مطلوب‌تر در این ترمینال در ایام اربعین تأکید کرد وی در این‌بار یاد به‌اشعاره به هیئت شهر فرودگاهی امام خمینی(ره) در صنعت حمل‌ونقل کشور گفت: توسعه شهر فرودگاهی به عنوان مهم‌ترین درگاه ورودی و خروجی جمهوری اسلامی ایران باید در کوتاه‌ترین زمان و با بهترین کیفیت صورت پذیرد و این مجموعه باید به یکی از نمداهای توسعه اقتصادی کشور تبدیل شود. وزیر راه و شهرسازی با ابراز رضایت از روند پروژه‌های عمرانی و زیرساختی در شهر فرودگاهی امام خمینی(ره) بیان کرد: با توجه به در پیش بودن پروژه‌های اربعین لازم است هر چه سریع‌تر این پروژه‌ها به اتمام برسد تا شهر فرودگاهی در ایام پروازهای اربعین بتواند با

مفقودی

بدینوسیله اعلام می‌دارد برگ سبز و پلاک دستگانه نیمه یک تیغه مخصوص حمل کانتینر - مدل ۱۳۹۶- رنگ سورمه‌ای روغنی شماره موتور: ۰۰۰۰۰ شماره شاسی: ۸۴۱۰۱۶۶۱ شماره پلاک: ایران ۳۲ - ۵۹۸ ۵ع متعلق به آقای صابر رشیدی به شماره ملی ۳۳۳۰۱۶۵۵۵۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

مفقودی

بدینوسیله اعلام می‌دارد سند کمپانی و برگ سبز خودرو و سواری پژو هاج‌بک 206TU3 - مدل ۱۳۹۶ - رنگ سفید شماره موتور: 182A0007424 شماره شاسی: NAAP03EEGHJ0996025 شماره پلاک: ایران ۴۹۵ - ۱۹ - ۱۷ متعلق به خانم مینا کبودی به شماره ملی ۴۰۷۲۴۰۰۴۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

سامانه پیامکی روزنامه تعادل

به شماره ۳۲۰۰۵۳۲۰ در دسترس شماست



مخاطبان عزیز می‌توانند نظر، انتقادات و پیشنهادهای خود در مورد مطالب مختلف روزنامه را با ذکر جزئیات به این سامانه پیامک نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۵/۱۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۵/۲۸
علی‌قلی زاده کردی رئیس ثبت‌استاد و املاک فریدونکنار

◀ **رشد تولید خودرو**

در ۴ ماه نخست اسمال

براساس آمار وزارت صنعت، معدن و تجارت از ابتدای سال جاری تا پایان تیر ماه، بیش از ۴۴۲ هزار ۶۰۰ دستگاه از انواع خودروها در کشور تولید شده که از این میزان، بیشترین سهم تیرازی متعلق به خودروهای سسواری معادل ۸۵ درصد کل تولید انواع خودرو طی چهار ماه ابتدایی اسما ل است.از ابتدای سال تا پایان تیر ماه، ۴۴۲ هزار و ۶۸۶ دستگاه خودرو تولید شده که نسبت به ۳۴۰ هزار دستگاه خودروی تولیدی در مدت مشابه سال گذشته رشد ۳۰ درصدی را ثبت کرده است. از مجموع کل خودروهای تولیدی، ۳۷۶ هزار و ۷۰۵ دستگاه متعلق به سواری‌هاست که نسبت به ۲۹۷ هزار ۶۹۲ دستگاه سواری تولیدی در چهار ماهه نخست سال گذشته ۲۷ درصدی افزایش تولید در این خودروها حاصل شده است. پس از آن بیشترین تیراز خودرو، در دسته وانت‌هاست که خودروسازان داخلی با افزایش تولید ۵۲ درصدی طی چهار ماهه اسما ل نسبت به تولید وانت‌ها در مدت مشابه سال گذشته از ۳۳ هزار و ۲۵۹ دستگاه به ۵۰ هزار و ۵۶۳ دستگاه رسیده است. به لحاظ در صد افزایش اما بیشترین افزایش تولید انواع خودرو، برای سنگین‌های باری (کامیون، کامیونت و کشنده) رخ داده که از ۷۷۳۹ دستگاه به ۱۲ هزار و ۷۱۳ دستگاه در مدت مذکور سال جاری رسیده و رشد ۷۷ درصدی را ثبت کرده است. پس از آن با افزایش ۶۰ درصدی تولید ون‌ها از ۶۱۸ دستگاه در مجموع چهار ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۱ به ۹۸۹ دستگاه در مدت مشابه اسما ل رسیده است.از ابتدای سال تا پایان تیر ماه ۴۱۰ دستگاه مینی‌بوس و میدل‌باس تولید شده که ۲۵ درصد بیشتر از آمار تولید این نوع خودروها در چهار ماهه نخست سال گذشته معادل ۳۲۸ دستگاه است. در مقابل اما طبق آمار وزارت صمت، تولید اتوبوس‌ها در چهار ماهه اسما ل نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۵ درصد افزایش داشته است. در چهار ماهه اسما ل ۲۰۶ دستگاه تولید شده که ۶۲ دستگاه کمتر از تولید در چهار ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۱ معادل ۳۶۸ دستگاه است. انطور که وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرده، در چهار ماهه اول سال گذشته ۹۰ هزار و ۱۳۶ دستگاه خودروی نافیسی نیز تکمیل شده که با لحاظ افزایش تولید تکمیل شده چهار ماهه اول سال ۱۴۰۱، رشد تولید چهار ماهه ابتدایی سال جاری نسبت به تولید و تکمیل چهار ماهه اول سال گذشته حدود ۲۹ درصد خواهد بود.

استقبال از پیوستن تشکل های جدید به اتاق

رییس اتاق ایران با اشاره به درخواست هیات مدیره خانه صمت جوانان ایران برای ثبت این تشکل در اتاق ایران بیان کرد: به اتفاق و بخش خصوصی به بطور کلی از کارشناسان نیز معتقدند، اگر عرضه نگاه که تازمانی که موازی کاری و متوقف نشدن فعالیت تشکل‌ها و وجود نداشته باشد هر چقدر تشکل داشته باشیم باز هم کم است. نگاه دوم هم این است که یک تشکل مانند اتاق ایران کافی است و با تقسیم‌بندی‌های جنسیتی و سنی و ایجاد تشکل‌های مختلف مخالفانند. حسین سلاح‌پورزی با تاکید بر اینکه اتاق ایران تشکل تشکل هاست ادامه داد: اگر می‌خواهیم نظام تشکلی درست کنیم خانه معدن باید تشکل بالادستی تشکل‌های معدنی باشد. در مورد خانه صنعت هم همین کار را باید انجام داد و ما به تشکل بالادستی خانه صنعت نیاز داریم. با این حال اگر چه صحبت‌های اولیه برای ایجاد این تشکل انجام دادیم اما این تلاش‌هایی نتیجه‌ماند. رییس اتاق ایران گفت: از نظر من مانهی ندرت که خانه صنعت و جوانان به عنوان تشکلی ثبت شده وارد اتاق شود و اتاق هم را موردی‌تری را که بتواند به آن محول خواهد کرد. اما اعضای اصلی کمیسیون‌ها طبق قانون باید اعضای هیئت نمایندگی باشند. با این حال می‌توان این دسته‌های اعلام را هم در یک نفر از خانه صمت جوانان در هر کمیسیون به عنوان مهمان حضور داشته باشد.

پیام باقری نایب رییس اتاق ایران هم افزود: اما باید توجه کنیم هر تشکلی در اتاق باید برنامه‌های خود را همیراستا با برنامه‌های اتاق تعریف کند. چرا که این نه فرصت و نه توان کار موازی را داریم. بنابراین مهم است که ظرفیت‌ها را کنار هم قرار داده و هم‌افزایی ایجاد کنیم- برخی از اهداف خانه صمت جوانان مستلزم مذاکرات بیشتر است تا ظرفیت خانه در بستر اتاق برای تحقق این اهداف قرار بگیرد. باقری گفت: بعد از اینکه خانه صمت جوانان جایگاه خود را در اتاق پیدا کرد می‌توانیم برنامه جامع مشترک تعریف کنیم.

قدیر باریان نایب رییس دیگر اتاق ایران هم با تاکید بر ضرورت هم‌افزایی میان اتاق و تشکل‌های جوانان گفت: بدون هم‌افزایی به توسعه نمی‌رسیم. من به دلیل دانش و قدرت خلق راه‌های جدید به جوانان ایمان دارم. ما باید به سمت جانشین‌پروری و تربیت مدیران جوان برویم. تربیت سرمایه‌انسانی از اهمیت زیادی بر خودار است. خروج این سرمایه از کشور امروز نگران‌کننده‌ترین موضوع است. باید بتوانیم این سرمایه‌ها در کشور حفظ کنیم.

مسعود عرفانی مدیر امور تشکل‌های اتاق ایران هم با تاکید بر اینکه در حوزه تشکل‌ها مینا اجرا قانون است گفت: هدفمان ایجاد تشکل موازی در اتاق نیست و بحث هم‌افزایی است. در اتاق ایران ۱۲ تشکل استانی از انجمن جوانان کارآفرین داریم و بر اساس آیین‌نامه اتاق برای ایجاد تشکل سراسری در اتاق ایجاد تشکل‌های استانی و هم‌افزایی آنها می‌تواند یک انجمن ملی را در سطح اتاق ایجاد کند. اینکه چطور با حضور خانه صمت جوانان یک تشکل ملی شکل بگیرد سوالی است. به نظر می‌رسد کار موازی است و باید با توافق خود تشکل‌های جوانان به یک راه مشترک برسیم.

صنعت، معدن و تجارت

شنبه ۱۴ مرداد ۱۴۰۲ | ۱۸ محرم ۱۴۴۵ | سال دهم | شماره ۲۵۵۳ | Sat. Aug 5, 2023

رصد بازار خودرو در هفته‌ای که گذشت وهفته‌ای که می‌آید

افت قیمت وارداتی‌ها

تعال |

قیمت خودرو همانطوری که با هیجان بالا رفت، دقیقاً به همان صورت باهیجان بیشتر نیز در حال کاهش است.البته اخباری هم که اخیراً از ترخیص خودروها و تسهیل واردات از سوی سازمان استاندارد به گوش رسید، که می‌تواند در بازار خودرو اثر گذار باشد. رییس سازمان ملی استاندارد هفته گذشته در بازدید از خودروهای وارداتی در گمرک غرب تهران، از شرکت سایپاخواست با دادن تعهد در رابطه با برخی نواقص نسبت به ترخیص خودروهای وارداتی اقدام کند. خیری که موجب شد تا گام اول تعیین تکلیف وارداتی‌ها در رابطه شود و وارداتی‌ها در دو هفته اخیر افت بیشتر قیمتی را تجربه کنند. بنابراین پیش‌بینی می‌شود که در هفته پیش رو قیمت خودرو در بازار کاهش یابد.

◀ **بازار خودرو در هفته‌ای که گذشت**

طی روزهای گذشته بیشترین خبرهای خودرویی حول و حوش ترخیص و تعیین تکلیف این خودروها در گمرکات کشور چرخید، به‌طوریکه رییس کل دادگستری هرمزگان برای جلوگیری از معطلی واحترک هزار دستگاه خودروی خارجی وارد شده در بندر استان، دستور قضایی صادر کرد. در گزارش منتشر شده از سوی گمرک هرمزگان در حال حاضر هزار دستگاه خودروی هیوندای انترا، توسان، کریتا، اسکنت و سان یانگ وارد کشور معطل شده‌اند و چندماه‌ای است که در این گمرک معطل شده‌اند و به گفته‌فعالان بازار ترخیص این خودروهای می‌تواند به کاهش قیمت خودروهای وارداتی شتاب دهد. به این خودروها وارداتی‌های چانگان را نیز باید افزود که با این شرایط می‌توان گفت تعداد بیشتری خودرو در انتظار ورود به بازار هستند. علاوه بر عوامل ذکر شده به گفته‌فعالان بازار خودرو سر در گمی نرخ دلار هم بر کاهش شدن این بازار دامن زده است، به‌طوری‌که به گفته‌فعالان بازار خودرو بخشی از کاهش قیمت خودروهای وارداتی به نوسان نرخ دلار بازمی‌گردد، در هفته سپری شده قیمت دلار میان ثبت‌وافت در گردش بود، به‌طوری‌که برخی از فعالان بازار از آن با عنوان سر گیجه در بازار خودرو یاد می‌کردند. فعالان بازار خودرو می‌گویند: اگر واردات انجام و تعرفه‌ها مشخص شود، تاثیر خود را می‌گذارد. در ۳ سال گذشته که افزایش قیمت ناشی‌تیم بیشتر به خاطر محدودیت عرضه و نیاز بازار تامین نشد و خودرو تبدیل به کالای سرمایه‌ای شده به گفته آنها، اگر قیمت ارز ثابت و نوسان بالا نباشد و عرضه چه از مسیر واردات و تولید داخل به اندازه‌ای باشد که نیاز بازار را تامین کند، دیگر شاهد تشنگی در بازار خودرو نخواهیم بود. در این میان برخی از کارشناسان نیز معتقدند، اگر عرضه جوا بگویی تقاضا باشد، حتی اگر نوسانات ارزی را شاهد باشیم، مردم دیگر خودرو رانمی‌خرند که به عنوان سرمایه حفظ کنند چون می‌دانند که به هر حال عرضه می‌شود، بنابراین باید نسبت به نیاز بازار تولید و واردات انجام شود تا بازار به تعادل برسد.◀ «کویک ۳۳۴ میلیون تومان، «کویک

واکاوی آمارهای یک شرکت استارت‌آپی نشان می‌دهد

کاهش خرید خانوارها در بهار اسما ل

بررسی آمارهای یک شرکت استارت‌آپی از سید خرید خانوار ایران نشان می‌دهد، مصرف بیشتر کالاهای اساسی در بهار ۱۴۰۲ نسبت به فصل مشابه سال گذشته کاهش داشته است. مدیر عامل یک شرکت استارت‌آپی به ارایه آماری از وضعیت سید خانوار ایرانی در بهار ۱۴۰۲ پرداخت. ناصر پاشاپور اعلام کرد: بر اساس داده‌هایی که از ۲۲۰۰ خانوار در سطح استان تهران به عمل آمده است، مصرف برنج در بهار اسما ل رشد ۵ درصدی نسبت به دوره مشابه سال گذشته داشته است.وی ادامه داد: این بررسی نشان می‌دهد که مصرف مرغ هم رشد داشته است و به نظر می‌رسد که جایگزین گوشت قرمز شده است. پاشاپور درباره نحوه جمع‌آوری این اطلاعات این‌طور گفت: «ما این اطلاعات را توسط هم‌افزار کابینت که در این باره طراحی کردیم به دست آورده‌یم، و از خانوارها خواستیم که همه اطلاعات

رییس اتاق ایران در یک نشست مجازی:

تاکنون نامه رد صلاحیت دریافت نکرده‌ام

بر اینکه ما شأن و جایگاه تقابل باقانون، دستگاه نظارت و دولت را ندانیم گفت:هیچ‌تغیر قانونی در انتخابات وجود نداشته و صحت انتخابات بارها توسط انجمن نظارت و رییس آن اعلام شده است. در عین حال اگر مرجع قانونی باقضایی اعلام کند حضور به عنوان رییس اتاق ایران غیر قانونی است، شک نکنید که یک نایب هم در رنگ نخواهم کرد و به عنوان عضو هیات نمایندگان در چهار سال آینده در خدمت اتاق و بخش خصوصی خواهیم بود. رییس اتاق ایران افزود: اما اگر عده‌ای بخواهند، صرفاً این دلیل که کسی رانمی‌پسندند از طریق روش‌های فراقانونی و فشارهای رسانه‌ای مردم مجبور به کناره‌گیری کنند، قاطعه‌نامه می‌گویم هرگز چنین اتفاقی نخواهد افتاد، چرا که تن به باج‌دهی و فشار نمی‌دهم.وی تاکید کرد: از طرف اینجانب با اتاق ایران هیچ گونه تلاشی برای مقابله با دستگاه نظارتی و دولت وجود ندارد و آنچه هست صرفاً احترام به رأی اعضای هیات نمایندگان و انجمن نظارت و اجرائی «هر» قانونی است؛ با این حال اگر مرجع قانونی باقضایی حکم بدهد این مربوط به من را شملرش نکنند.وی تاکید کرد: انجمن نظارت بعد از پایان انتخابات، اسناد صحت انتخابات را صورت جلسه کرده و یک نسخه از آن را جهت اطلاع برای شورای عالی ارسال کرد و نتیجه آن هم در روزنامه رسمی چاپ و منتشر شد. اگر مرجع قانونی باقضایی اعلام کند حضور غیر قانونی است در کنار گیری در رنگ نخواهم کرد.سلاح‌پورزی با تاکید

خرید سوسیس و کالباس شده است. از سویی اقبال به نوشیدنی‌های انرژی‌زا بیشتر شده و خرید دوغ کاهش یافته است. همچنین در پی گرانی قیمت روغن به نظر می‌رسد تمایل مردم به خرید هواپز بیشتر شده است و خرید گوشت سفید جایگزین گوشت قرمز شده است. به گفته این مسؤول متوسط قیمت سید خانوار هم در خرداد ماه اسما ل نسبت به فروردین ماه افزایش یافته است یعنی مردم نسبت به فروردین قیمت کمتری پرداخت کرده‌اند. پاشاپور تاکید کرد: امروزه آمار از هر چیزی برای تولید کنندگان و فروشنندگان مهم است و اگر آنها از وضعیت آینده مشتری‌های خود مطلع شوند با نگاهی‌بهتری نسبت به آینده برنامه‌ریزی خواهند کرد.وی در پاسخ به سوال «به اینکه منشی براینکه چرا کالای اساسی مثل لبنیات در آمارها ذکر نشده است، گفت بررسی‌های ما نشان می‌دهد که مصرف لبنیات نسبت

Sat. Aug 5, 2023 | شماره ۲۵۵۳ | سال دهم |

تعاون

ارز صادراتی غیر نفتی‌ها را

به وارد کنندگان خودرو بد هید

رییس کنفدراسیون صادرات باارایه پیشنهادی به وزیر اقتصاد برای تامین ارز مورد نیاز واردات خودرو گفت:

صادر کنندگان کالاهای غیر نفتی می‌توانند ارز مورد

نیاز واردات خودرو را تامین کنند.

محمد لاهوتی در گفت‌وگو با مهر با اشاره به اعلام برنامه‌ریزی بانک مرکزی و وزارت اقتصاد برای تأمین ارز مورد نیاز واردات خودرو از سوی سخنگوی اقتصادی دولت گفت: با توجه به سخت‌تر شدن تحریم‌ها و نیاز کشور به ارز حاصل از صادرات، دولت دوازدهم از سال ۹۷ بازگشت ارز حاصل از صادرات غیر نفتی به کشور را از سوی صادر کنندگان الزام‌آور اعلام و مجموعه دستورالعمل‌ها و آیین‌نامه‌های مربوطه را به شکلی تنظیم کرد که از صادراتی قابل کنترل و ردگیری از سوی دولت باشد. رییس کنفدراسیون صادرات ایران افزود: بر این اساس، به‌رغم تمامی فراز و نشیب‌ها، در حال حاضر برگشت ارز صادرات به چرخه اقتصادی بالای ۷۵ درصد بوده که عملاً نشان می‌دهد سیاستی که دولت به دنبال آن بوده، اجرایی شده و صادر کنندگان هم اثبات کرده‌اند که به هر حال، به این موضوع پایبند و متعهد به بازگشت ارز هستند. وی همچنین با اشاره به الزام دولت نسبت به اجرای قانون واردات خودرو به‌رغم مخالفت‌هایی که در برخی بخش‌های دولتی وجود دارد، گفت: امروز که دولت به دنبال پیدا کردن راهکاری برای تأمین ارز مورد نیاز واردات خودروهای نو و کار کرده است، پیشنهاد می‌گردد تأمین ارز واردات خودرو از محل ارز حاصل از صادرات کالاهای مذکور صورت گیرد تا بار تأمین ارز واردات خودرو از سامانه نیما برداشته شود. رییس کنفدراسیون صادرات ایران ادامه داد: با

توجه به اینکه روند واردات خودروهای مونتاژی نشان داده است که مصرف‌کننده نهایی خودرو را بر مبنای قیمت نامو برپای نرخ ارز آزاد، خریداری می‌کنند، به نظر می‌رسد اگر دولت با واردات ارز مورد نیاز وارد کنندگان خودرو، پیوند دهد، تقاضای جدیدی در سامانه نیما ایجاد نکرده و قیمت خودروهای وارداتی در بازار کاهش می‌یابد، ضمن اینکه صادرات غیر نفتی نیز حمایت خواهد شد. لاهوتی در پاسخ به این سوال که آیا ارز مورد نیاز صادرات بخش کشاورزی کفاف از زهای مورد نیاز وارد کنندگان خودرو را خواهد داد، گفت: تا به امروز دولت فقط واردات موبایل را به استفاده از ارز صادراتی پیوند زده است در حالی که دولت می‌تواند واردات صاف گسترده‌ای از کالاهای مورد نیاز کشور را به از صادراتی گره زند؛ این در حالی است که باید در صورت هر مان متوقف نشود تا وارد کنندگان به سمت استفاده از ارز صادراتی سوق پیدا کنند. به گفته لاهوتی، در این صورت هدف محقق می‌شود، اول اینکه بار تأمین ارز از سامانه نیما کاهش یافته و عرضه ارز در این بخش‌ها به دلیل اینکه نرخ توافقی صورت می‌گیرد، مشکل صادر کنندگان را در رفع تعهد ارزی بر طرف خواهد کرد، ضمناً به دلیل اینکه ارز صادر کنندگان از راحت‌الوصول است، استفاده از آن برای وارد کننده جذابیت بیشتری دارد. وی در خصوص مکانیزم تبادل ارز میان صادر کنندگان و وارد کنندگان نیز توضیح داد: در زمان ثبت سفارش کالاهای مکانیزم استفاده از ارز صادراتی گروه‌های مذکور می‌تواند مشخص شود، به نحوی که اظهار نامه و کوتاژ صادراتی صادر کننده در سامانه جامع تجارت بار گذاری شده و ریسا ل معادل ارز دریافتی از سوی وارد کننده، به حساب صادر کننده و ارزش باقی‌در در مقابل صادر کننده صادر، ارز را در اختیار وارد کننده قرار دهد.

تعرفه بالای واردات به ضرر صادرات است

رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین با تصریح بر اینکه زیاد بودن تعرفه واردات نشان‌دهنده ضعیف‌بودن تولید در داخل کشور است گفت: مجبور هستیم از کالای داخلی با دیوار بلند تعرفه حمایت کنیم و نتیجه کار این است که در حوزه صادرات بسیار آسیب‌پذیر شده‌ایم. بسیار آسیب‌پذیر شده‌ایم. به گزارش تسنیم، مجیدرضا حریری رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین با تصریح بر اینکه رفتاری که با واردات انجام شده بر اساس روابط سالم تجاری نبوده است گفت: در زمان‌هایی همچون امروز، بیش از دو هزار و ۵۰۰ کالا به کشور وارد کشور می‌کنیم و زمان‌هایی که واردات کالا آزاد میشود، تعرفه‌هایی گذاشته میشود که کالا به‌طور متوسط با بیش از ۴۰

نیستیم. رییس اتاق ایران با بیان اینکه هر گز هیچ‌گونه سناریو این بود که من را به عنوان چهره سیاسی تندرو و دلبدار دولت، یعنی تحت‌انتخابات بارها توسط انجمن نظارت و رییس آن احساسات عده‌ای را تحت تأثیر قرار داده و از این طریق با اعمال فشار، بخشی از دستگاه‌های حاکمیتی را مجاب کنند که من حامی براندازی هستم و از این طریق فشار را ادامه دهند. رییس اتاق ایران ادامه داد: اما وقتی دریافتند که این سناریوها به نسخه‌ای از خنما تبدیل شده، لذا گفتند اگر چهره فاسدی از من به نمایش بگذارند تفکر عمومی بسا آنان همراهی کرده و بخش خصوصی هم دچار تردید خواهد شد. وی با ابراز تأسف از انتشار انواع دروغ‌پردازی‌ها حتی در رسانه‌های رسمی کشور، از جمله اینکه «سلاح‌پورزی» چند کار خنده‌ناشین الات آن را بالا کشیده و از رانت استفاده کرده، اظهار داشت: همه این ادعاها از اساس دروغ و کذب محض بوده و هیچ‌گونه رابطه سهام‌داری با هر گونه رابطه دیگری را با هیچ‌یک از این کارخانه‌ها نداشته و ندارم. البته دروغ پردازان هم هرگز سندی را برای اثبات این ادعاهای کذب خود ارائه نکردند. سلاح‌پورزی افزود: در نتیجه پروژه‌به‌گیران دست‌به‌کار شدند و در طول ۴۰ روز گذشته بیش از هزار توییت فقط توسط یک نفر با محتوای تکراری و بدون سند منتشر شد. در این رابطه همه آنها را به خدا وگذار می‌کم چون به‌جز خدانود کسی را ندانم و با هیچ جرئانی وابسته می‌ایستیم.

رسانی به ایثار گران به تصویب رسیده است. آن‌طور که امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی گفته سودبازرگانی افراد ۲ حدود ۳۴۰ میلیون تومان» و «تیبنا صدوق دار ۳۳۰ میلیون تومان». همچنین قیمت خودروی «شاهین ۵۶۰ میلیون تومان»، «هایما اس ۷ پلاس یک میلیارد و ۳۹۰ میلیون تومان»، «هایما اس ۸ یک میلیارد و ۸۵۰ میلیون تومان» اعلام شده است.

◀ **اعطای رانتی دیگر در بازار خودرو**

از آن‌سو، هفته گذشته یک اتفاق دیگر در بازار خودرو رقم خورده، آنهم اینکه بر اساس تصمیم دولت قرار است تا سودبازرگانی برای خودروهای وارداتی توسط جانبازان بالای ۵۰ درصد صرف شود. این تصمیم از سوی دولت و در جریان اعلام جزئیات کامل تعرفه واردات خودروها در سال جاری اتخاذ شده است. بر اساس این تصمیم واردات خودروی جانبازان بالای ۵۰ درصد، معاف از سودبازرگانی و تنها مشمول تعرفه واردات و عوارض گمرکی می‌شود. بنیاد شهید و امور ایثارگران بعد از اقدام دولت، آیین‌نامه واردات خودروی ایثارگران را تصویب کرده است. طبق اعلام رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران با پیشنهاد بنیاد شهید، آیین‌نامه اجرایی بند «و» بصره ۷ قانون بودجه ۱۴۰۲ کل کشور مبنی بر اجازه واردات خودرو برای جانبازان ۵۰ درصد به بالا و بر خورداری از کالاهای وارداتی برای افراد مشمول ماده ۴۵ قانون جامع خدمات

به‌بهار سال گذشته هیچ تفاوتی نداشته است.وی همچنین در پاسخ به این سوال که چرا به‌رغم افزایش قیمت لبنیات کاهش مصرف رخ نداده، گفت: برخی محصولات ضروری در سید خانوار را خانواده‌ها تأمین می‌کنند و محصولات غیر ضرور کم‌می‌کنند. پاشاپور همچنین در پاسخ به اینکه چرا جامعه آماری مورد نظر محدوددر نظر گرفته شده است، اینطور توضیح داد: به‌طور حتم در گزارش‌های سال آینده‌ها بیشتر نسبت به فروردین قیمت کمتری پرداخت کرده‌اند. وارد کلان‌شهرهای دیگری نیز خواهد شد و آنها تاکنون روی اکسیوز محصولی برای بررسی بازار، همکس بررسی رفتار و عادات رسانه‌ای، اکستریم میزان دین‌برنامه‌ها و در حوزه مانیتورینگ روی ادکس سرمایه‌گذاری کرده‌اند و هدف آنها ندان داده‌های دقیق برای کمتر هدر رفت سرمایه‌های شرکت‌هاست.

